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REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIEZAMÓWIONYCH, 
NIE ODPOWIADA ZA TEKSTY DOSTARCZONE. ZASTRZE-
GA SOBIE PRAWO ADJUSTACJI I SKRACANIA MATERIAŁÓW 
ORAZ ZMIANY TYTUŁÓW I ŚRÓDTYTUŁÓW. PRZESŁANIE MA-
TERIAŁÓW JEST RÓWNOZNACZNE Z WYRAŻENIEM ZGODY  
NA ICH PUBLIKACJĘ

 19 stycznia br. od godziny 9:00 w Domu Lu-
dowym w Iskrzyni zapanowała miła i ciepła świą-
teczna atmosfera. Iskrzynia już po raz trzynasty 
gościła wspaniałych młodych artystów – repre-
zentantów szkół z naszej gminy, którzy wykonali 
najpiękniejsze kolędy i pastorałki w ramach XIV 
Gminnego Przeglądu Pieśni Bożonarodzeniowych. 
Jury w składzie: Wiesław Wojnar – przewodniczą-
cy komisji, Janina Jurczyk, Wojciech Tomkiewicz 
i Krzysztof Wojnar wytypowało najlepszych z naj-
lepszych (w trzech kategoriach wiekowych) do ko-
lejnego etapu - Przeglądu Powiatowego, odbywa-
jącego się w krośnieńskim Regionalnym Centrum 
Kultur Pogranicza. Dla zwycięzców Gminny Ośro-
dek Kultury w Korczynie ufundował nagrody rze-
czowe. Na wszystkich uczestników czekał poczę-
stunek.
 Kolejnego dnia w niedzielne popołudnie 
odbyło się XIII Iskrzyńskie Spotkanie z kolędą. 
W świąteczną atmosferę wprowadzili nas ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Iskrzyni, którzy wyko-
nali kolędy na cymbałkach. W wydarzeniu uczest-
niczyły władze gminy – wójt Jan Zych, zastępca 
Katarzyna Urbanek, sekretarz gminy Wioletta Praj-
zner, przewodniczący Rady Gminy Adam Paradysz, 
radni gminy, ksiądz parafii Iskrzynia Krzysztof 
Kwieciński, sołtys Iskrzyni Grzegorz Boczar a tak-
że przewodnicząca KGW w Iskrzyni Daniela Rysz. 
Zebranych gości powitała Teresa Folta, prezes Akcji 
Katolickiej w Iskrzyni. Głównym punktem wystę-
pów były jasełka w wykonaniu uczniów klas I-III. 
Mogliśmy także posłuchać laureatów sobotniego 
przeglądu. Część artystyczną zakończył koncert 
Gminnej Orkiestry Strażackiej działającej przy OSP 
Iskrzynia pod batutą Wiesława Wojnara. Rozstrzy-
gnięto również konkurs na najpiękniejsze życzenia 
świąteczne a pani Marta Haręzga przybliżyła ze-
branym historię pięknej tradycji jaką jest wzajem-
ne składanie życzeń. Wszyscy obecni goście mogli 
podziwiać wystawę ozdób bożonarodzeniowych 
wykonanych przez uczniów szkoły w Iskrzyni oraz 
podopiecznych Domu Dziennego Pobytu Senior-
-Wigor w Korczynie. Po występach organizatorom 
wręczone zostały symboliczne szklane anioły – 
symbol poświęcenia dla dobra drugiego człowieka. 
Wójt Jan Zych życzył zebranym, by nadchodzący 
rok był lepszy, spokojny i szczęśliwy.

Organizatorami spotkani byli:
• Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Iskrzyni,
• Akcja Katolicka w Iskrzyni,
• Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie.

 Wyniki Gminnego Przeglądu Pieśni Bożo-
narodzeniowych:

Kategoria kl. I-III:
I miejsce: Adrian Makiel, Mateusz Filipiak.
II miejsce: Laura Jurczak, Julia Sajdak, Szy-
mon Śnieżek.
III miejsce: Oliwia Fiedeń.
Wyróżnienia: Duet Adriana Klamut i Liliana Lo-
rens, Anna Pawlik.

Kategoria kl. IV-VI:
I miejsce: Izabela Witkoś, Aleksandra Zajchow-
ska.
II miejsce: Martyna Winiarska.
III miejsce: Milena Lorens, Zuzanna Pawlik.

Wyróżnienie: Gabriela Kłapkowska.

Kategoria kl. VII-VIII:
I miejsce: Natalia Bęben, Magdalena Folta.
II miejsce: Duet Julia i Jakub Hawrot.

Do RCKP w Krośnie jury wytypowało: Adriana Ma-
kla, Izabelę Witkoś, Aleksandrę Zajchowską, Mag-
dalenę Folte, Natalię Bęben.

 Samorząd Gminy Korczyna po raz kolejny 
zorganizował od 13 stycznia do 17 stycznia br. zimo-
wisko, w którym wzięło udział 42 uczniów z tere-
nu gminy.
Przygotowano dla nich zajęcia sportowe, plastycz-
ne, gry i zabawy. Podczas ferii dzieci otrzymywa-
ły posiłek w formie drugiego dania oraz słodycze 
i owoce. 
 Uczestnicy wypoczynku byli na lodowisku 
MOSiR w Krośnie gdzie pod okiem wychowawców 
jeździli oraz uczyli się nauki jazdy na łyżwach. 
 Wielką frajdą był pobyt w Domu Dzienne-
go Senior Wigor w Korczynie gdzie wraz z Seniora-
mi zostały przeprowadzone trzy bloki tematyczne 
m.in. warsztaty kulinarne (...). 
 Uczestnicy zimowiska również byli w art-
Kinie w Krośnie na filmie „Urwis”. 
 W ostatnim dniu zimowiska zajęcia odby-
wały się w Dworku Szeptyckiego, gdzie na zapleczu 
Koła Gospodyń w Korczynie uczyli się zajęć z cu-
kiernictwa. Panie z Koła Gospodyń: Maria Jakubik, 
Zofia Pelczarska oraz Wanda Zych, przygotowały 
ciasto drożdżowo-kruche na rogaliki. Dzieci miały 
olbrzymią frajdę w ich wykrawaniu oraz ich zdobie-
niu. 
 Na zakończenie zimowiska wójt Jan Zych 
i dyrektor szkoły podstawowej w Korczynie – Artur 
Stodolak mieli okazję zobaczyć przygotowaną przez 
dzieci część artystyczną; wręczyli też uczestnikom 
słodkie upominki. Organizatorem wypoczynku dla 
dzieci była Gmina Korczyna oraz SP w Korczynie.

teresa gazda

Zimowisko  
dla młodzieży
w czasie ferii w Korczynie
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Jeszcze więcej połączeń 
autobusowych
między Korczyną, a Wolą Komborską

 Informujemy, iż od 13 stycznia uległa 
zwiększeniu liczba połączeń autobusowych, łą-
czących Korczynę z Wolą Komborską.
 Połączenie funkcjonuje od grudnia  
2019 roku. Dotychczas przewoźnik wykony-
wał cztery kursy w każda stronę. Od 13 stycz-
nia, kursów będzie łącznie czternaście – siedem  
do Korczyny, i siedem do Woli Komborskiej.
 Gmina Korczyna zwiększając ilość po-
łączeń wyszła naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców, biorąc pod uwagę wnioski i uwagi 
dotyczące funkcjonowania linii autobusowej. 
Mieszkańcy argumentowali potrzebę innego 
rozplanowania kursów m.in. dojazdami do pra-
cy na godz. 6:00, bądź z pracy po godz. 22:00.

 Przewoźnikiem obsługującym linię 
zostało przedsiębiorstwo NIKIBUS, oferujące 
najniższą cenę za wozokilometr. Umowa pod-
pisana jest w ramach Funduszu Autobusowego  
i obowiązuje do dn. 31 grudnia 2020 r.
 Planowane koszty funkcjonowania po-
łączenia łącznie wyniosą 84 375,50 zł, z czego  
53 130 zł – dotacja z Funduszu, 31 245,50 zł wkła-
du Gminy Korczyna.
 Zachęcamy mieszkańców do korzysta-
nia z nowoutworzonych połączeń.
 Rozkład jazdy dostępny na stronie 
www.korczyna.pl

Stan na 
31.12.2018

Stan na 
31.12.2019

Korczyna 6265 6272

Kombornia 1475 1474

Iskrzynia 1265 1272

Węglówka 824 810

Krasna 725 728

Wola Komborska 419 420

Czarnorzeki 377 378

Ogółem 11350 11354

Gmina Korczyna
w liczbach
Liczba stałych mieszkańców gminy Kor-
czyna w poszczególnych sołectwach

Dane dotyczące liczby zarejestrowanych związ-
ków małżeńskich w miejscowym USC oraz liczby 
urodzeń i zgonów na terenie gminy w 2019 roku.

Małżeń-
stwa

Uro-
dzenia

Zgony

Korczyna 27 65 58

Kombornia 7 16 13

Iskrzynia 4 12 11

Węglówka 7 5 15

Krasna 5 11 2

Wola Komborska 2 3 2

Czarnorzeki 5 1 5

Ogółem 57 113 106

adrian herbut

paweł gromadzki

Rada Gminy 
Korczyna wybrała 
przewodniczącego

 Na XX zwyczajnej sesji w dniu 30 grudnia 
Rady wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy 
został Adam Paradysz. Posiada on wykształcenie 
wyższe, ukończył Uniwersytet Rzeszowski (Wy-
dział Prawa i Administracji). Studia podyplomowe 
z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. 
Od czterech kadencji pełni funkcję sołtysa Czarno-
rzek. Od trzech kadencji jest radnym Rady Gminy. 
Od trzydziestu pięciu lat działa w OSP Węglów-
ka, pełni funkcję wiceprezesa Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Korczynie. 
 Jest pracownikiem Orange Polska w Rze-
szowie. Interesuje się sportem (siatkówką i teni-
sem stołowym).

 Wójt Gminy Korczyna, informuje, że po-
siada dwa, wolne lokale przeznaczone do wynajmu 
w obiekcie stanowiącym własność Gminy Korczy-
na. Mieszczą się one w wyremontowanym budynku 
Domu Kultury w Komborni. Lokal pierwszy składa 
się z 5 pomieszczeń o łącznej powierzchni 51,73 m2 
i wyposażony jest w energię elektryczną, c.o., wodę 
użytkową, kanalizację i toalety. Lokal mniejszy 

składa się z 2 pomieszczeń o całkowitej powierzchni 
użytkowej 26,32 m2 i posiada energię elektryczną, 
wodę użytkową, kanalizację, c.o. Lokale te przezna-
czone są do prowadzenia nieuciążliwej działalności 
usługowej lub wytwórczej. Koszty wynajmu lokalu 
obejmują koszty czynszu wynoszącego co najmniej 
10,00 zł + VAT za 1 m2 powierzchni lokalu oraz 
koszty zużycia mediów. Oba lokale zostaną wyna-

jęte w drodze przetargu nieograniczonego. 
 Informację o warunkach wynajęcia, termi-
nie przetargu, dokumentach koniecznych do przed-
stawienia oferty najmu oraz zawarcia umowy naj-
mu lokalu można uzyskać pod nr telefonu: 13 43 540 
80 wew. 105 lub w BIP Gminy Korczyna.

Wolne lokale użytkowe do wynajęcia!
grzegorz krężałek
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z wójtem gminy korczyna janem zychem rozmawiał paweł gromadzki

To będzie trudny i pracowity rok!
Paweł Gromadzki: Panie Wójcie, za nami sesja 
na której przyjęto budżet. Jaki będzie w tym roku?
Wójt Jan Zych: Rada Gminy uchwaliła budżet w dniu 
30 grudnia 2019 r. Został on zmieniony uchwałą 22 
stycznia br.
 Dochody budżetu po zmianach zaplano-
wano na kwotę 69 078 420,37 zł., wydatki zaś na 72 
272 611,06 zł. Jest to budżet rekordowy pod każdym 
względem – wysokości dochodów i wydatków. Tak-
że stosunek inwestycji do pozostałych wydatków 
jest wyjątkowo wysoki – to aż 30 %. Zwykle była 
to kwota poniżej 20%. Na inwestycje przewidziano 
łącznie 21 675 764,28 zł.
 Udział własny gminy w planowanych inwe-
stycjach wynosi 8 468 223, 94 zł, natomiast z Unii 
Europejskiej bądź Skarbu Państwa pozyskaliśmy 13 
206 940,34 zł. To też kwota rekordowa!
 Jakie inwestycje zaplanowano na nadcho-
dzący rok?
 Duża część przeznaczona zostanie na wo-
dociągi i kanalizację. Największe zadaniem będzie 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Iskrzyni, 
na Zagórzu. Inwestycja sfinansowana będzie w 50% 
z budżetu gminy, a w kolejnych 50% z dotacji pro-
gramu rozwoju obszarów wiejskich. Złożono wnio-
sek na dotację w wysokości 2 mln zł. Jest on roz-
patrywany, decyzja zapadnie w ciągu najbliższych 
dwóch, trzech miesięcy. W wyniku realizacji tego 
zadania, możliwe będzie podłączenie do sieci około 
60 budynków.
 Do końca I półrocza zamierzamy też za-
kończyć prace projektowe wodociągu Korczyna-Po-
dzamcze-Czarnorzeki. Budowa wodociągu umożli-
wi podłączenie kolejnych 100 budynków.
 W budżecie przeznaczone są również środ-
ki na wykonanie projektu wodociągu przy ul. Ogro-
dowej – zadanie zostało wprowadzone do budżetu 
na podstawie wniosku mieszkańców.
 Rada Gminy uchwaliła środki na wykona-
nie projektu wodociągu w Woli Komborskiej. W naj-
bliższym czasie będziemy ustalać zakres prac, prze-
prowadzając rozeznanie wśród mieszkańców. 
 Będziemy też realizować drobny projekt 
dociągnięcia sieci kanalizacyjnej (uzbrojenia terenu 
kilku działek) w Korczynie-Spornem.
 Wykonany zostanie projekt oczyszczalni 
ścieków dla Krasnej. Posiadamy decyzję lokaliza-
cyjną z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie. Dzięki niej możemy przystąpić do 
prac projektowych.
 Jakie zadania drogowe będą realizowane?
 Podpisano już umowy z wykonawcami naj-
ważniejszych zadań, wybranymi w drodze prze-
targu. Z 70% dotacją pozyskaną z Funduszu Dróg 
Samorządowych realizowane będą dwa projekty. 
Przebudowana zostanie droga gminna Korczyna-
-Leszczyny (ul. Dubiela, Leszczyńska – na odcinku 
jednego kilometra, wraz z odcinkową budową chod-
nika). Drugą inwestycją będzie przebudowa drogi 
gminnej Kombornia-Cmentarz-Dwór na długości 
jednego kilometra, także z budową chodnika.
 Ponadto będziemy partycypować w zada-
niach samorządu województwa – budowie chodni-

ka w miejscowości Czarnorzeki – jest to II etap roz-
budowy (długość ok. 540 mb).
 Kolejnym zadaniem realizowanym przy 
drodze wojewódzkiej będzie opracowanie doku-
mentacji budowy chodnika w Krasnej (w stronę Lut-
czy) wraz z budową zatok przystankowych.
 Będziemy też dofinansowywać prace pro-
wadzone przez Powiat Krośnieński. Przebudowana 
zostanie droga powiatowa Korczyna-Krościenko 
Wyżne, tj. ul. Akacjowa. Wykonana zostanie nowa 
nawierzchnia oraz chodnik o długości 353 mb.
 Prowadzimy prace zmierzające do wykupu 
części działek w miejscowości Węglówka z przezna-
czeniem pod drogę gminną. W zamierzeniu, droga 
ma służyć mieszkańcom dotychczas przejeżdżają-
cym przez rzeczkę w bród. Równolegle prowadzi-
my prace projektowe budowy mostu w ciągu przy-
szłej drogi.
 Zabezpieczone zostały środki na wyko-
nanie pierwszego etapu nawierzchni bitumicznej 
na parkingu przy cmentarzu parafialnym w Kom-
borni.
 W budżecie gminy są środki na projekt 
przebudowy kładki wiszącej w Iskrzyni na rzece 
Wisłok. Miałaby to być, według wstępnych zamie-
rzeń kładka sztywna. Obecna kładka wisząca gene-
ruje ciągłe koszty – trzeba, w trosce o bezpieczeń-
stwo użytkowników, stale wymieniać butwiejące 
podwaliny drewniane.
 Czy zainstalowane zostaną nowe oświe-
tlenia ulic?
 Z tegorocznego budżetu gminy planuje-
my wykonanie projektów następujących oświe-
tleń: Kombornia Cmentarz-Dwór na odc. ok. 1200 
m.; przy drodze gminnej (obwodowej) w Węglówce 
na odc. ok. 370 m.; Kilka oświetleń zostanie zapro-
jektowanych dla Iskrzyni: na ul. Spacerowej odc. ok. 
430 m; na ul. Słonecznej odc. ok. 400 m; na ul. Stra-
żackiej ok. 500 m; na ul. Podkarpackiej, na dwóch 
odc. 250 m i 550 m; na ul. Szkolnej – końcówka odc. 
ok. 150 m; na ul. Cichej odc. ok. 70 m, a także na dro-
dze na cmentarz przy ul. Podkarpackiej.
 Ponadto, w budżecie gminy przewidziano 
kwotę 300 000 zł na realizację oświetleń ulicznych 
wcześniej zaprojektowanych. Jest to, niestety, kwo-
ta niewystarczająca do realizacji wszystkich zapro-
jektowanych oświetleń. Dysponujemy projektami 
oświetlenia stadionu w Korczynie (4 słupy oświe-
tleniowe - w sumie dwadzieścia kompletów pro-
jektorów oświetleniowych); ul. bpa Pelczara w Kor-
czynie (27 opraw); na ul. Leszczyńskiej w Korczynie 
(bocznej, 3 oprawy); w Czarnorzekach, w kierunku 
zamku Kamieniec (20 opraw); w Czarnorzekach, 
od kościoła w stronę wyciągu (23 oprawy); w Czar-
norzekach, w stronę kościoła i na wieżę RTV (21 
opraw); w Woli Komborskiej, przy drodze gminnej 
(21 opraw); w tzw. „małej” Krasnej dokończenie dru-
giego etapu (6 opraw). 
 Całkowita wartość kosztorysowa zaprojek-
towanych oświetleń wynosi łącznie 1 260 tys. zł.
 Wybór przeznaczonych do realizacji oświe-
tleń zostanie dokonany przez Komisję Rozwoju Go-
spodarczego i Finansów Rady Gminy.

 Czy przeznaczone zostaną środki na roz-
wój turystyki?
 Finalizujemy rozpoczęty w roku ubie-
głym projekt „Karpackie widoki na transgranicz-
nym szlaku Korczyna-Stropkov”. Do końca maja 
ukończona zostanie wieża widokowa. Zostanie ona 
włączona do transgranicznego szlaku turystyczne-
go. W ramach działań miękkich utworzona będzie 
aplikacja mobilna dla turystów. Odbędą się także 
wspólne polsko-słowackie wydarzenia kulturalne 
i sportowe (m.in. bieg), a także planujemy „dzień 
słowacki” na tegorocznym Jarmarku Korczyńskim.
 Gmina Korczyna otrzymała również do-
finansowanie mikroprojektu w ramach progra-
mu Interreg Polska-Słowacja, w ramach którego 
na terenie Czarnorzek i Korczyny wytyczone zosta-
ną drogi wspinaczkowe, z których korzystać będą 
mogli amatorzy tej formy sportu i rekreacji. Projekt 
realizowany będzie wspólnie z fundacją „Skalna 
Hrana” w Preszowie.
 Jakie wydarzenia kulturalne odbędą się 
w nadchodzącym roku?
 Dofinansowanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich otrzyma cykl imprez kul-
turalnych i sportowo-rekreacyjnych pod nazwą 
„Aktywne Pogórze”. Odbędzie się mityng lekkoatle-
tyczny w Korczynie, przegląd pieśni i muzyki ludo-
wej „Kropa”, Dogtrekking w Czarnorzekach, a także 
Karpacka Biesiada Artystyczna.
 A co z infrastrukturą sportową?
 Z tegorocznego budżetu zakupiona została 
kolejna działka przy terenach lasów państwowych 
w Czarnorzekach. Dzięki temu zaistnieje możli-
wość przedłużenia tras narciarstwa biegowego.
 Projektowane będą kolejne trasy nartorol-
kowe. Powstaną one na działce przylegającej do już 
istniejącej trasy (na której w przeszłości prowadzo-
ne były zloty samochodów terenowych).
 Podpisano już umowę na wykonanie ko-
lejnej otwartej strefy aktywności, czyli siłowni 
na świeżym powietrzu. Powstanie ona przy obiek-
cie stadionowym w Węglówce. 
 Na ten rok planowaliśmy podjęcie prac 
przy pumptracku w Korczynie. Niestety nie udało 
się pozyskać dotacji od Ministra Sportu i Turysty-
ki, tak więc wykonanie tego zadania będzie musiało 
być wokół tego typu projektów przesunięte w cza-
sie. W momencie pojawienia się kolejnego naboru, 
mimo nienajlepszego zdania części radnych o tego 
typu inwestycjach, wnosił będę do Rady Gminy 
o złożenie stosownego wniosku do ministerstwa 
po raz kolejny. 
 Jakie ma pan plany rozbudowy obiek-
tów komunalnych?
 Chcemy zakończyć adaptację pomieszczeń 
w Domu Wiejskim w Iskrzyni. Budynek wyposażo-
ny będzie w sprzęt i umeblowanie, a przeznaczony 
zostanie na potrzeby Koła Gospodyń Wiejskich. 
 Zamierzamy modernizować kolejne po-
mieszczenia w budynku Ośrodka Zdrowia w Kor-
czynie – wymieniona zostanie wykładzina pod-
łogowa na korytarzu pierwszego piętra, kolejne 
pomieszczenie zaadaptowane zostanie na po-
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większenie siłowni już funkcjonującej. W Krasnej, 
w Domu Ludowym prowadzone będą prace moder-
nizujące obejście wokół obiektu – wykonane zosta-
ną odbojówki oraz odwodnienie.
 Będziemy kontynuować zakup kolejnych 
elementów wyposażenia zaplecza kuchennego 
w Domu Ludowym w Woli Komborskiej.
 W ubiegłym roku wykonaliśmy komplek-
sową rewitalizację Domu Ludowego w Komborni. 
Powstaną w nim: klub seniora, siłownia, świetlica 
dla młodzieży, sala multimedialna, izba pamięci 
oraz pomieszczenia pod wynajem. Sukcesywnie 
będą one udostępnione mieszkańcom. 
 W Domu Ludowym w Korczynie, czyli 
tzw. „domu strażaka” prowadzimy cały czas prace 
remontowe – obecnie w części sali widowiskowej. 
W bieżącym roku planowany jest także, w ramach 
projektu unijnego, zakup kompletu wyposażenia, 
oświetlenia i nagłośnienia sali i sceny.
 Czy Ochotnicze Straże Pożarne będą do-
posażone?
 W bieżącym roku zaplanowano zakup ko-
lejnego wozu strażackiego średniego dla OSP Kom-
bornia. 
 Kiedy zakończona zostanie budowa 
przedszkola w Korczynie?
 Zakończenie prac przy rozbudowie przed-
szkola samorządowego i budowie żłobka zaplano-
wane jest na koniec grudnia bieżącego roku. W żłob-
ku powstaną dwa oddziały. Zwiększona będzie też 
ilość miejsc dla dzieci w przedszkolu.
 Aktualnie trwa postępowanie, które wyło-
ni wykonawcę na prace wykończeniowe w obiekcie 
dobudowanym oraz modernizację w istniejącym.
 Na realizację tego zadania, oczywiście 
oprócz środków własnych, pozyskaliśmy dotacje 
z różnych źródeł, w tym z programu Maluch+.
Jakie inwestycje przewidziane zostały dla szkół?
 Zaplanowane jest wykonanie projektu bo-
iska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Komborni, wiatrołapu przy wejściu do Szkoły 
Podstawowej w Iskrzyni. Oprócz drobnych remon-
tów na obiektach szkolnych, zamierzamy kontynu-
ować wymianę ogrodzenia, zabezpieczenie klatek 
schodowych, wymianę wykładziny posadzkowej 
w stołówce w Szkole Podstawowej w Korczynie. 
Wykonamy I etap instalacji monitoringu przy Szko-
le Podstawowej w Iskrzyni, poprawimy zaopatrze-
nie w wodę Szkoły Podstawowej w Węglówce. Prze-
prowadzimy remont ogrodzenia wokół obiektów 
Szkoły Podstawowej w Krasnej.
 Wiele mówi się o ochronie klimatu, czy 
zabezpieczone zostaną środki również na ten cel?
 W zakresie ochrony powierza i klimatu 
będziemy realizować trzy zadania skierowane dla 
poprawy jakości życia mieszkańców. Pierwszy pro-
jekt, to wymiana źródeł ciepła na kotły biomasowe 
i gazowe dla 23 gospodarstw domowych. Drugim 
zadaniem będzie wymiana źródeł ciepła na kotły 
na ekogroszek, a trzecim - montaż odnawialnych 
źródeł energii na terenie gminy w indywidualnych 
gospodarstwach. Wykonane zostaną 602 instalacje 
odnawialnych źródeł energii o łącznej mocy 3,03 
mW, w tym 286 instalacji fotowoltaicznych, 265 
kolektorów słonecznych i 51 kotłów biomasowych. 
Znaczące dofinansowanie na te cele pozyskane zo-
stało ze środków unijnych.
 Uchwalone zostały podwyżki opłat za go-
spodarowanie odpadami. Skąd ta zmiana?

 W najbliższym czasie będziemy w dal-
szym ciągu informowali mieszkańców na bieżąco 
o problemie śmieci. Niestety, koszty rosną przez 
transport, odbiór i zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych. W naszym regionie brakuje instalacji 
do przeróbki odpadów z gospodarstw domowych. 
Błędnie prowadzona jest polityka recyklingowa, 
dużym problemem jest zbyt odpadów. 
 Jakie konsekwencje gmina poniesie z po-
wodu restrukturyzacji banku obsługującego do-
tychczas urząd?
 Wraz z jednostkami organizacyjnymi gmi-
na utraciła ponad 2 100 000 zł. Władze państwowe 
muszą uruchomić środki z rezerwy budżetu pań-
stwa na pomoc samorządom, co w mojej ocenie 
wymaga zmian ustawowych. Na przyszłość po-
winny zostać powzięte kroki chroniące samorzą-
dy od straty z tytułu tzw. restrukturyzacji banku. 
Samorząd terytorialny realizuje zadania ze sfery 
publicznej, jest jednym z ogniw państwa, budżet 
pochodzi głównie z podatków, zatem nie może być 
inaczej traktowany przez władzę ustawodawczą, 
wykonawczą jak budżet państwa, który jest w ca-
łości chroniony przed utratą środków. W sprawie 
zaistniałej sytuacji prowadzone są rozmowy i kore-
spondencja z władzami rządowymi i organami kon-
troli.
 Czy mimo tak dużej straty zrealizujemy 
założony budżet?
 Liczymy przede wszystkim na pomoc bu-
dżetu państwa. Liczymy na wsparcie ministrów 
i posłów z naszego regionu. Gros środków utraco-
nych przez gminę pochodzi z dotacji państwowych 
przekazanych gminie w ostatnim czasie. Jeżeli nie 
uda się pozyskać tych środków, jeśli nie znajdziemy 
pomocy w Warszawie, będziemy zmuszeni dokonać 
korekty budżetu. Albo wykreślone z budżetu zosta-
ną zadania inwestycyjne, albo zwiększone będzie 
zadłużenie gminy.
 Będzie to trudny i pracowity rok – wykona-
nie naszych zamierzeń i rozliczenie środków dota-
cyjnych będzie wymagało bardzo wiele pracy Urzę-
du Gminy wraz z jednostkami organizacyjnymi. 
Pozyskaliśmy duże środki, a przez to będzie więcej 
zadań. Trudności związane z bankiem nie ułatwią 
nam pracy. Cieszę się, że środki przez nas pozyska-
ne posłużą mieszkańcom, poprawią warunki byto-
wania i nasze środowisko naturalne. 
 Dziękuję za rozmowę.

paweł gromadzki

W zdrowym ciele 
– zdrowy duch!
Kolejne sprzęty sportowe  
trafiły do siłowni w Węglówce!

 Stojaki bramkowe, ławka z asekuracją oraz 
hantle kettlebell za blisko 3 tysiące złotych zaku-
pione zostały przez Gminę do siłowni w Węglówce. 
Mieści się ona w obiekcie sportowo-rekreacyjnym, 
wybudowanym w 2018 roku. Siłownia otwarta jest 
codziennie, za darmo dla wszystkich mieszkańców 
miejscowości! Raz w tygodniu, w środy odbywają 
się dodatkowe zajęcia z instruktorem.
 Obiekt ma już swoich stałych sympatyków.
- Regularnie ćwiczy około 25 osób – cieszy się Wa-
cław Domański, prezes LKS Rotar Węglówka i opie-
kun budynku. – Mieszkańcy, przede wszystkim 
młodzież, mają miejsce w którym mogą spotkać się, 
spędzić razem czas, poświęcić się aktywności fi-
zycznej… – dodaje z dumą.
 W budynku prócz siłowni mieszczą się 
szatnie sportowe, biuro, duża sala do tenisa sto-
łowego, pokój sędziów piłkarskich. Zapraszamy 
do korzystania!

paweł gromadzki

Nowe tereny 
pod rekreację 
w Czarnorzekach! 

 13 stycznia podpisany został przez wój-
ta gminy akt notarialny na mocy którego Gmi-
na zakupiła działkę nr ew. 357/2 o pow. 0.8004 ha  
za 16 008 zł.
 Będzie ona przeznaczona na poszerze-
nie obecnych terenów rekreacyjno-sportowych 
w Czarnorzekach!
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zprzewodniczącym rady gminy adamem paradyszem 

rozmawiał paweł gromadzki

Zależy mi na dalszym rozwoju
Wywiad z przewodniczącym Rady Gminy Adamem Paradyszem

Paweł Gromadzki: Panie Przewodniczący, jak 
ocenia pan obecna kadencję Rady Gminy?
Przewodniczący Adam Paradysz: Wszystko zmie-
rza do dalszego rozwoju naszej gminy. Widać to 
w poszczególnych miejscowościach - gdzie powsta-
ły oświetlenia uliczne, chodniki, położono nową na-
wierzchnię asfaltową itd. Rozbudowuje się przed-
szkole. Przebudowano także budynek w Komborni 
przeznaczony na mieszkania socjalne, a także wy-
budowano ogrodzenie stadionu w Korczynie-Spor-
nem. Powstaje wieża widokowa w Czarnorzekach. 
Kluczowy jest zrównoważony rozwój całej gminy 
Korczyna. Gmina posiada duży potencjał rozwojo-
wy.
 Duża w tym zasługa wójta gminy oraz rad-
nych, którzy są organem ustawodawczym, a wójt 
wykonawczym. 
 Jak widzi pan współpracę z wójtem? 
 Z Panem Wójtem znam się od wielu lat, po-
nieważ jestem czwartą kadencję sołtysem, a trzecią 
kadencję radnym. Ze swej strony deklaruję chęć 
spotkań w celu omawiania ważnych tematów do-
tyczących rozwoju gminy. Wraz z wszystkimi rad-
nymi dołożymy wszelkich starań, aby współpraca 
z wójtem układała się korzystnie.
 Moim zadaniem, jako przewodniczącego, 
i całej Rady Gminy jest budowanie spokoju i roz-
strzyganie merytorycznych zadań dla dobra na-
szych mieszkańców i całej gminy. Jako przewodni-
czący, będę starał się, by podejmować decyzje wraz 
z radnymi, które będą widoczne dla rozwoju na-
szej gminy.
 Dołożymy wszelkich starań, aby w miej-
scowościach w których jeszcze nie ma chodników 
(np. Czarnorzeki, Sporne i Wola Komborska) one 
powstawały. Dotyczy to również oświetlenia, budo-
wy kanalizacji oraz doprowadzenia wody do miej-
scowości w których jej jeszcze nie ma (np. Węglów-
ka, Krasna, Wola Komborska itd.).
 Skąd pozyskać fundusze na tak szeroko 
zakrojone inwestycje?
 Do tej pory fundusze pozyskiwane były 
z Unii przez Urząd Gminy przy udziale wkładu 
własnego. Jeżeli będzie taka możliwość, nadal bę-
dziemy z tego korzystać. Zależy mi na tym, by Wójt 
pozyskiwał kolejne fundusze. W obecnym roku po-
zyskane dotacje na fotowotaikę i wymianę źródeł 
ciepła posłużą mieszkańcom gminy. 
 Jak ocenia pan tegoroczny budżet?
 Został on przyjęty pod koniec ubiegłe-
go roku (30 grudnia), co pozwoli na dalszy rozwój 
gminy i finansowanie wymienionych przeze mnie 
inwestycji. Zdajemy sobie sprawę, że nie wszystkie 
inwestycje będą realizowane w ciągu jednego roku, 
musimy rozkładać je na kolejne lata. Na Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Finansów, będą podjęte 
decyzje które inwestycje będą realizowane w po-
szczególnych miejscowościach priorytetowo.

 Budżet nie jest zbilansowany, do tego na-
kłada się deficyt związany z restrukturyzacją ban-
ku.
 Trwają rozmowy z bankiem na temat odzy-
skania środków utraconych w związku z restruk-
turyzacją. Prowadzi je wójt oraz wojewoda, sprawa 
będzie przedstawiona premierowi w celu pozyska-
nia środków z rezerwy budżetowej państwa. 
 Liczymy na to, że premier dołoży wszelkich 
starań by gmina odzyskała swoje środki.
 Jak chciałby pan kontaktować się z miesz-
kańcami gminy?
 Raz w tygodniu, w poniedziałek w godz. 
od 15:30 do 16:30, w Urzędzie Gminy w pok. 30 od-
bywają się dyżury przewodniczącego Rady Gmi-
ny. Spotykam się na nic z mieszkańcami mającymi 
różne sprawy do wyjaśnienia. Odbywałem również 
spotkania w poszczególnych miejscowościach (Kor-
czyna-Sporne, Iskrzynia, Czarnorzeki). Będą one 
kontynuowane w dalszym ciągu, na zaproszenie 
sołtysów, KGW, strażaków OSP, dyrektorów szkół.
 Na spotkaniach rozwija się wszystkie te-
maty interesujące mieszkańców. 
 Jak pan widzi rozwój sportu na terenie 
naszej gminy?
 Jako przewodniczący bardzo się cieszę, 
że w poszczególnych miejscowościach młodzież 
uprawia sport. Odbywają się różne zawody sporto-
we. Nasi sportowcy zajmują wysokie miejsca w róż-
nych dyscyplinach (karate, biegi narciarskie, tenis 
stołowy, biegi przełajowe). Największą atrakcją są 
organizowane co roku biegi narciarskie – Memoriał 
im. Marka Marcisza jr. W tym roku są one zaplano-
wane, ale ich organizacja zależy od aury. Obecnie 
nie mamy śniegu – wszyscy na niego czekamy.
 Dużym zainteresowaniem cieszą się mecze 
piłkarskie wszystkich naszych drużyn istniejących 
na terenie naszej gminy (Korczyna, Kombornia, Wę-
glówka, Iskrzynia). Wszystkie drużyny posiadają 
zaplecza sportowe, jednak zawsze brakuje środków 
finansowych, mimo otrzymanych dotacji finanso-
wych z urzędu gminy. Organizowane są również 
zajęcia z aerobiku i zajęcia na siłowni (Czarnorzeki, 
Węglówka, Korczyna).
 Z dużym powodzeniem działa również 
klub siatkarski amatorów, który przyciąga znaczną 
ilość kibiców podczas meczów. 
 Na terenie gminy działają też kluby tanecz-
ne cieszące się dużym zainteresowaniem.
 A co z kulturą?
 Na terenie naszej gminy prężnie działa 
GOK, Biblioteka Gminna wraz z filią. Stan naszej 
kultury oceniam bardzo wysoko. Ważną rolę pełnią 
Koła Gospodyń Wiejskich, które organizują na tere-
nie swoich miejscowości różne uroczystości dla za-
chowania kultury i tradycji naszej małej ojczyzny, 
kształtują właściwe postawy społeczne w środowi-
sku lokalnym oraz prowadzą działalność społecz-

ną, zwłaszcza przy organizacji biesiad, jarmarków, 
dożynek itp. W tym roku planowane są dożynki  
w Czarnorzekach. Jest to święto rolników za ich 
ciężką pracę na roli.
 Jest Pan strażakiem. Jakie inwestycje 
zaplanowane są w zakresie doposażenia jedno-
stek OSP?
 Cieszę się, że w ubiegłym roku radni prze-
głosowali zakup nowego samochodu dla OSP Kor-
czyna. Samochód ten jednostka już otrzymała. 
Mieszkańcy, a w szczególności strażacy z OSP Kor-
czyna cieszą się z tego zakupu. Koszt był wysoki – 
Rada Gminy na wniosek wójta dofinansowała go 
kwotą 419 894 zł. Pozostałe środki pozyskano z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gosp. 
Wodnej oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego.
 W tym roku planowany jest zakup samo-
chodu dla kolejnej jednostki – OSP Kombornia. Roz-
poczęło się postępowanie zmierzające do pozyska-
nia tego samochodu. Wójt gminy wraz z radnymi 
przeznaczyli na ten cel kwotę 540 000 zł. Liczymy 
również na inne dotacje.
 Kolejną jednostką oczekująca na zakup 
nowego samochodu jest OSP Iskrzynia. Jednostka 
ta jest wpisana w KSRG, jak dwie pozostałe, wyżej 
wymienione jednostki. Dołożymy wszelkich starań 
jako radni, wraz z Wójtem, aby i ta jednostka po-
zyskała nowy samochód. Na chwilę obecną, w bu-
dżecie gminy nie mamy zaplanowanych środków 
finansowych na dwa samochody.
 Pozostałe jednostki działające na terenie 
gminy też mają duże potrzeby na zakup nowego 
sprzętu. Jednak nie na wszystkie z nich możemy 
zapewnić środki finansowe z budżetu. Dołoży-
my wszelkich starań wraz z Wójtem Gminy, aby 
w miarę możliwości pozyskiwać środki z funduszy 
zewnętrznych przy niezbędnym zabezpieczeniu 
wkładu własnego gminy. Wszyscy radni obecnej 
kadencji popierają zakupy dla poszczególnych jed-
nostek. Działalność OSP jest niezbędną pomocą dla 
wszystkich tych, którzy jej oczekują.
 Palącym problemem jest kwestia moder-
nizacji drogi wojewódzkiej (Krosno-Lutcza). Jakie 
działania planuje pan w tym zakresie?
 Tak jak w ubiegłym roku, dołożymy wszel-
kich starań, aby przekazać część środków finan-
sowych z budżetu gminy na ten cel. W roku 2019 
pierwszy krok w tym kierunku został zrobiony 
– wybudowany został nowy odcinek w Węglówce 
– od skrzyżowania w stronę Krasnej wraz z ofo-
sowaniem, poszerzeniem szerokości jezdni oraz 
założeniem płyt Jumbo. Obecnie trwają negocjacje 
z Marszałkiem Panem Ortylem w celu przeznacze-
nia środków na poszerzenie i wykonanie nowej na-
wierzchni na całym odcinku drogi Lutcza-Krosno.
 A drogi powiatowe?
 Zarząd powiatu krośnieńskiego złożył 
wniosek w ramach programu Fundusz Dróg Samo-
rządowych do wojewody podkarpackiego o wyko-
nanie nowej nawierzchni bitumicznej na drodze nr 
1962R na odcinku od zamku Kamieniec do wyciągu 
narciarskiego. Zaplanowana kwota na ten cel to 7,5 
miliona zł, wraz z wykonaniem dwóch remontów 
(przepustów). Wniosek został złożony do premiera 
i czeka na podpis. 
 Złożono również wniosek do zarządu Wo-
jewództwa Podkarpackiego na wykonanie chodni-
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ka w Czarnorzekach, na odcinku 520 m przy dro-
dze wojewódzkiej. Wójt Gminy złożył ten wniosek 
po uzyskaniu pozytywnej opinii radnych. Rada 
Gminy na ten cel przeznaczyła kwotę 216 tys. zł. 
Część prac (podbudowa chodnika) została już wy-
konana. Czekamy na pozytywną opinię Zarządu. 
 Będzie budowany nie tylko ten chodnik, ale 
też inne, przy drogach wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych, które mają wykonany już projekt: przy 
ul. Akacjowej w Korczynie, w Krasnej, a na ul. Lesz-
czyńskiej oraz w Komborni będzie przebudowana 
droga ze środków Narodowego Funduszu Budowy 
Dróg i Mostów.
 Dotyczy to również oświetleń przy drogach 
powiatowych i gminnych. O miejscach w których 
będą wykonane te inwestycje zadecyduje Rada Gmi-
ny.
 Duże kontrowersje budzi obecnie gospo-
darka odpadami. Rada Gminy podniosła ostatnio 
opłaty za odpady komunalne. Jakie jest pana zda-

nie w tym temacie?
 Głównym czynnikiem wpływającym 
na podniesienie kwoty za odpady było podniesie-
nie stawki opłaty marszałkowskiej o 50%, co miało 
wpływ na wzrost kosztów na terenie całej Polski. 
W przetargu na terenie naszej gminy startowała 
jedna firma, która podwyższyła cenę odbioru od-
padów o 500 000 zł. Nie było możliwości wyboru 
innej firmy, gdyż do przetargu przystąpiło tylko 
jedno przedsiębiorstwo.
 Krosno nie ma swojej spalarni, i część se-
gregowanych śmieci wywozi się do Strzyżowa, 
a bioodpady koło Przemyśla, co generuje duże kosz-
ty. MPGK w Krośnie podjęło działania o wybudo-
wanie własnej spalarni, która powstanie na terenie 
Krosna (przy ulicy Sikorskiego) co może spowodo-
wać zmniejszenie kosztów. 
 Dołożymy wszelkich starań, aby ceny 
za odpady komunalne były niższe po wybudowa-
niu zakładu utylizacyjnego. Wiemy, że mieszkańcy 

przyjęli informację o podwyżce z dużą niechęcią. 
Była ona niezależna od wójta ani od radnych.
 Czy na koniec chciałby Pan przekazać na-
szym czytelnikom?
 Mogę zapewnić, iż wszyscy radni wraz 
z wójtem gminy zadbają o dalszy rozwój naszych 
miejscowości przez całą obecną kadencję. Gołym 
okiem widać, że w naszej gminie powstały Orli-
ki, siłownie, boiska sportowe z bieżnią tartanową, 
gdzie zainteresowana młodzież może rozwijać swo-
je umiejętności sportowe. Powstały również trasy 
narciarskie, trasy rolkowe, oraz trasy rowerowe. 
Korzystając z okazji życzę wszystkim mieszkańcom 
gminy aby rok 2020 obfitował w same dobre wyda-
rzenia, pomyślność oraz dobre zdrowie. 
 Dziękuję za udzielenie wywiadu.

aleksandra prugar

Cuda, cuda 
ogłaszają...

 Pod takim hasłem w tym roku wyruszył 
Orszak Trzech Króli, wzięło w nim udział 872 miej-
scowości w tym Korczyna. Święto Objawienia Pań-
skiego obchodzone 6 stycznia, czyli Święto Trzech 
Króli: Kacpra, Melchiora i Baltazara oraz towarzy-
szący mu orszak stał się nową piękną tradycją, któ-
ra przyciąga coraz więcej zainteresowanych. Trzej 
Królowie, pasterze, anioły, harcerze, strażacy OSP, 
chór Chorus oraz kilkuset mieszkańców gminy Kor-
czyna, po uroczystej Mszy Świętej przeszło w barw-
nym korowodzie pod Gminny Ośrodek Kultury 
- Dwór Szeptyckich oddać pokłon nowo narodzo-
nemu Dzieciątku i Świętej Rodzinie. Pod siedzibą 
GOK-u odbył się również finał Gminnego Konkur-
su na najpiękniejszą gwiazdę betlejemską, którego 
laureatami zostali: Emilia Gazda, Ryszard Maciasz-
kiewicz oraz Oliwia Zanik. W galerii Dworu Szep-
tyckich można było zobaczyć świąteczne ozdoby 
z rękodzieła Klubu „Pod igłą i szydełkiem” oraz 
szopki bożonarodzeniowe pochodzące z konkursu 
gminnego. Wójt Jan Zych złożył mieszkańcom ży-
czenia noworoczne. O ciepłą herbatę zadbały panie 
z KGW Korczyna. Dla najmłodszych przygotowano 
żywą stajenkę z kozami i owcami. Zapraszamy już 
teraz do Korczyny 6 stycznia 2021 na kolejny Or-
szak.
Organizatorami Orszaku byli: 
Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie oraz Parafia 
NMP Królowej Polski w Korczynie.
Patronat honorowy objęli: Jan Zych - Wójt Gminy 
Korczyna oraz ks. Edward Sznaj - Proboszcz Para-
fii Korczyna.
Serdeczne podziękowania kierujemy do:
• Krzysztofowa Kwiatkowskiego, Grzegorza Pół-

chłopka i Marka Marcisza, którzy wcielili się 
w rolę królów,

• Monice i Tomaszowi Wojnarom wraz z dziećmi 
- orszakowej świętej rodzinie,

• ks. Łukaszowi Czai za pełnienie funkcji mode-
ratora Orszaku,

• Wojciechowi Pelczarowi za postać szlachcica 
na koniu oraz za zwierzęta przy scenie,

• Natalii Leczek za postać szlachcianki na koniu,
• Ochotniczej Straży Pożarnej w Korczynie,- har-

cerzom z 20 DH Pagoda w Korczynie,
• Stanisławowi Szostakowi i Chórowi CHORUS 

w Korczynie za oprawę muzyczną,
• Kołu Gospodyń Wiejskich w Korczynie,
• seniorom i opiekunom Domu Dziennego Poby-

tu SENIOR WIGOR w Korczynie,
• funkcjonariuszom Komisariatu Policji w Kor-

czynie,
• paniom z klubu „Pod igłą i szydełkiem” w Kor-

czynie za przygotowanie wystawy,
• Janowi Grochmalowi, Władysławowi Okoniew-

skiemu i Danucie Kozubek za wsparcie tech-
niczne.

Dziękujemy również wszystkim uczestnikom or-
szaku, a szczególnie aniołkom i pastuszkom, dzię-
ki którym nasz tegoroczny Orszak Trzech Króli był 
niezwykle barwny i pozostanie na zawsze w naszej 
pamięci. Zapraszamy już teraz do Korczyny 6 stycz-
nia 2021 na kolejny Orszak. Do zobaczenia!
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anna tomkowicz 

fot. archiwum sp w korczynie

ERASMUS+
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ISKRZYNI

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-
kiej w Iskrzyni uczestniczy w międzynarodowym 
projekcie współpracy szkół Erasmus+ „Histo-
ria lokalna, pierwszy krok w kierunku edukacji 
międzykulturowej” (Local history, the first step 
towards intercultural education). Projekt roz-
począł się 01.09.2019 r. i zakończy 31.08.2021 r. 
 Koordynatorem projektu jest Archan-
gelos Primary School nr 1 (Grecja), a partnerami 
oprócz naszej szkoły są Ceip El Tablero (Hiszpania) 
oraz Instituto Comprensivo G. Moscato (Włochy) 
 Pomysł tej współpracy zrodził się ze 
względu na specjalne potrzeby naszych szkół. 
 Poprzez e-twinning znaleźliśmy wie-
le prac i artykułów, które sugerują transforma-
cję metod nauczania oraz badanie lokalnej histo-
rii i dziedzictwa kulturowego w każdym miejscu 
 Cztery strefy, wokół których koncentruje 
się innowacyjne nauczanie międzykulturowe, to:
używanie gier,
kreatywne wykorzystanie sztuki: literatura, język, 
teatr, sztuka, muzyka,
wykorzystanie muzeum w nauczaniu,
wykorzystanie technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych.
 Głównym celem jest przekształ-
cenie nauczania, tak aby wiedzę zdoby-
wać poprzez eksplorację, tworzenie, interak-
cję, wymianę, prezentację i wreszcie rozwój.  
 Cele projektu obejmują dwa działania:
opracowanie przewodnika zawierającego sugestie 
i praktyczne kroki w celu przekształcenia podejścia 
do nauczania historii,

przyjęcie dydaktycznego podejścia do historii po-
przez program tematyczny i transformacyjny w no-
woczesnej klasie. 
 W ramach projektu systema-
tycznie realizujemy kolejne zadania 
i pracujemy nad osiąganiem wyznaczonych celów. 
 Przygotowaliśmy też nasz szkolny kącik Era-
smusa+, w którym prezentowane są prace uczniów, 
umieszczane są informacje i aktualności związane 
z bieżącymi działaniami projektowymi. Dodat-
kowo nasi uczniowie odnieśli już spektakularne 
sukcesy. W międzynarodowym konkursie na opra-
cowanie znaku graficznego projektu nasza uczenni-
ca zdobyła pierwsze miejsce. W związku z tym jej 
logo jest umieszczane na wszystkich dokumentach 
i pracach powstających w czasie trwania projektu.  
 Uczniowie biorący udział w grupie projek-
towej wykonywali również plakaty na temat krajów 
partnerskich, opracowali pocztówki na temat histo-

rii lokalnej, tworzyli gry historyczne oraz prezenta-
cje multimedialne poświęcone naszej szkole i okolicy. 
 W styczniu 2020r. miał miejsce pierwszy wy-
jazd wybranych reprezentantów naszych uczniów 
wraz z nauczycielami do Hiszpanii (Teneryfa). 
 Podsumowując pierwszy etap realizacji 
projektu należy zauważyć wiele korzyści, jakie 
odniosła i odnosi społeczność szkolna. Uczniowie 
mieli okazję doskonalić swoje umiejętności z języka 
angielskiego, poznawać kulturę i historię zarówno 
lokalną jak i krajów partnerskich, integrować się 
z rówieśnikami różnych nacji. Z kolei nauczyciele 
dzielili się swymi doświadczeniami edukacyjnymi 
z nauczycielami z innych krajów. A wszystko po to, 
by nowoczesne podejście do procesu nauczania czy-
niło go optymalnie motywującym i pragmatycz-
nym dla ucznia, uczyło kreatywności i umiejętności 
efektywnej współpracy, by osiągnąć zamierzone 
cele i jak najpełniej funkcjonować we współcze-
snym świecie.

Publikacja sfinansowana z funduszy Komi-
sji Europejskiej w ramach programu Erasmus+ 
Publikacja została zrealizowana przy wsparciu finanso-
wym Komisji Europejskiej. Publikacja odzwierciedla je-
dynie stanowisko jej autorów i Komisja Europejska oraz 
Narodowa Agencja Programu Erasmus+ nie ponoszą od-
powiedzialności za jej zawartość merytoryczną.

małgorzata cieplik

Serdecznie dziękujemy
„Jedynie prawdziwy człowiek zauważy potrzeby 

innego człowieka.
Jedynie człowiek wielkiego serca wyciągnie doń 

pomocną dłoń.”

Jan Paweł II

 Dzień 20 grudnia 2019r. pozostanie na dłu-
go w pamięci dzieci z Przedszkola Samorządowego 
im. Misia Uszatka w Korczynie. Wigilie w każdej 
grupie przedszkolnej, wspólne śpiewanie kolęd, ży-
czenia połączone dzieleniem się opłatkiem i… pre-
zenty pod choinką od Aniołka. Dzieci otrzymały 
zabawki i gry edukacyjne do wspólnych zabaw.
  A wszystko to za sprawą sponsorów: pana 
Andrzeja Pelczara – firma ”Europel” i pana Sta-
nisława Stachury – przedsiębiorstwo usługowo 
– budowlane „Stachura”. Wyrażamy wdzięczność 
i życzymy im wielu sukcesów w realizacji zamie-
rzonych celów.

anna marczyńska

Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski

 W dniu 9 stycznia 2020 roku odbył się III 
etap (parkowy) ogólnopolskiego konkursu „Pozna-
jemy Parki Krajobrazowe Polski”, którego celem 
było wyłonienie najlepszych drużyn reprezentu-
jących trzy parki krajobrazowe administrowane 
przez Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych 
w Krośnie. Na terenie Czarnorzecko-Strzyżow-
skiego Parku Krajobrazowego etap ten odbył się 
w Dworku Szeptyckich w Korczynie. Uczniowie 
mieli do rozwiązania test złożony z 25 pytań, 10 
z nich to pytania ogólne obejmujące wiedzę z za-
kresu biologii i geografii a 15 pytań dotyczyło pię-
ciu parków krajobrazowych zarządzanych przez 
Zespół. W obrębie Czarnorzecko-Strzyżowskiego 
Parku Krajobrazowego do rywalizacji przystąpiło 
7 szkół: Szkoła Podstawowa im. Juliana Przybosia 

w Gwoźnicy Górnej, Szkoła Podstawowa w Jabło-
nicy Polskiej, Szkoła Podstawowa im. św. Micha-
ła Archanioła w Bliznem, Szkoła Podstawowa im. 
świętego Jana Pawła II w Gliniku, Szkoła Podsta-
wowa w Cieszynie, Szkoła Podstawowa im. Alek-
sandra Fredry w Odrzykoniu, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Domaradzu. Zdobywająca 56 pkt zwyciężyli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Jabłonicy Pol-
skiej. Ocena końcowa drużyny była sumą punktów 
poszczególnych jej członków.
 Laureaci wezmą udział w etapie wojewódz-
kim konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe 
Polski”, który odbędzie się 19 marca 2020 r. w Urzę-
dzie Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie.
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aleksandra prugar

Aktywne ferie 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Korczynie

 W dniach od 20-23.01.2020r. Dwór Szep-
tyckich zmienił się w pracownię artystyczną, 
a to wszystko za sprawą zajęć plastycznych – „Ferie 
z GOK w Korczynie 2020”.
 Warsztaty plastyczne w okresie ferii już 
na stałe wpisane są w program działalności Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Korczynie. Cieszą się one 
bardzo dużą popularnością wśród dzieci i rodzi-
ców ze względu na ciekawą i różnorodną tematykę, 
a także charyzmatyczną prowadzącą zajęcia.
Małgorzata Głodowska – absolwentka Uniwersyte-
tu Śląskiego, malarka, plastyczka, właścicielka pra-
cowni ceramicznej zadbała o to, żeby w tym roku 
zajęcia miały swój niepowtarzalny klimat.
 Plastyka kojarzona jest przede wszystkim 
z malowaniem farbami czy też rysowaniem. Zajęcia 
warsztatowe, które oferujemy w ramach aktywnego 
spędzenia ferii wykraczają poza ramy tradycyjnego 
myślenia, szukamy wyrazu artystycznego na róż-
ne sposoby jednocześnie dostosowując program do 
wieku uczestników. Dzieci już od najmłodszych lat 
szukają możliwości wyrażania siebie, swoich emo-
cji, kochają rysować, lepić, tworzyć. Jest to element 
bardzo istotny w rozwoju, każdego młodego czło-
wieka. Uczestnik warsztatów nie boi się ubrudzić, 
rozlać farby, mieszać kolory, a także wycinać, skle-
jać i wyklejać. Dzieci pomimo, iż działają w grupie 
prace wykonują indywidualnie, co dodatkowo dzia-
ła stymulująco na ich ogólny rozwój.
 W pierwszym dniu zajęć uczestnicy warsz-
tatów inspirowali się tematyką związaną z tworze-
niem witraży. Małgorzata Głodowska krótkim wy-
kładem o tym, jak tworzone był witraże oraz gdzie 
możemy je zobaczyć wprowadziła dzieci w koloro-
wy świat szkła i światła. Następnie przystąpiono do 
samodzielnego wykonania prac z bristolu i bibuły. 
Kolejny dzień zajęć rozpoczęliśmy od wizyty w Mu-
zeum Ziemi Korczyńskiej, które mieści się w Dwo-

rze Szeptyckich. Tu dzieci mogły za-
poznać się z korczyńskimi tradycjami 
tkackim. Obejrzeliśmy też krótki film 
pokazujący zasadę działania krosna 
tkackiego. Całe to wprowadzenie słu-
żyło nam jako merytoryczny funda-
ment z elementami historii regionu, 
do rozpoczęcia zajęć o tematyce wy-
platanki – przeplatanki.

W środę uczestnicy pracowali nad własnoręcznie 

wykonanymi pudełkami z niespodzianką dla babci 
i dziadka, a w ostatnim dniu warsztatów inspirację 
czerpaliśmy z malowideł znajdujących się w gro-
tach Lascaux (Francja) oraz Altamiry (Hiszpania). 
W tematyce tej powstały przeniesione na papier 
naskalne malowidła przedstawiające polowania, 
prehistoryczne zwierzęta, a także scenki z życia. 
Na podsumowanie zajęć plastycznych przybyli 
rodzice oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry Wojciech Tomkiewicz. Gratulujemy młodym 
uczestnikom pięknie wykonanych prac oraz mamy 
nadzieję, że nasze działania w celu rozwoju mło-
dych talentów zaowocują w przyszłości wystawami, 
które będziemy mogli zorganizować w Galerii Dwo-
ru Szeptyckich.
 Gminny Ośrodek Kultury już teraz zapra-
sza do śledzenia naszej strony internetowej oraz 
obejrzenia galerii zdjęć z tegorocznych zajęć pla-
stycznych. Kolejne warsztaty będziemy organizo-
wać w czasie wakacji i już mamy pełno pomysłów 
jaką tematyką i formą artystycznego wyrazu zasko-
czyć uczestników!

przemysław morańda

Zarząd klubu K.S. Kotwica Korczyna składa serdecz-
ne podziękowania Wójtowi Gmina Korczyna Panu 
Janowi Zychowi, Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Kultury w Korczynie Wojciechowi Tomkiewiczowi 
oraz gminnej ekipie remontowej za przeprowadza-
nie gruntownego remontu oraz napraw wewnątrz 
trybuny. Kawał dobrej roboty! Dziękujemy!

Koszt remontu wyniósł ok. 1100 zł.

Remont wewnątrz 
trybuny K.S. Kotwica

 Czy znają Państwo postać Stanisława Pigo-
nia? Wybitny literaturoznawca, profesor Uniwer-
sytetów: Jagiellońskiego, Wileńskiego i Wrocław-
skiego, nasz rodak z Komborni. Aby zachować dla 
przyszłych pokoleń pamięć o tym wielkim i skrom-
nym człowieku, chcielibyśmy utworzyć ekspozycję 
mu poświęconą w Izbie Pamięci w Komborni.
 W związku z powyższym – zwracamy się 
do Państwa o pomoc! Jeśli w waszych domach za-
chowały się artykuły, 
książki, zdjęcia, pamiąt-
ki, bądź wspomnienia 
związane z Profesorem 
z Komborni – prosimy 
o kontakt z Urzędem 
Gminy (pok. 29, tel. 13 
43 540 80 wew. 129).

Pomóżcie 
zachować pamięć 
o profesorze Pigoniu!

paweł gromadzki
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Z pamiętnika Stanisława Białasa (1897-1963):

 „Zima już wtenczas była w pełnym toku. 
Nasz marsz bata był z kolei 16 bo 15 odszedł w paź-
dzierniku, a 17 dołączył do nas w grudniu. Transport 
wlókł się bardzo powoli, za kilka dni przyjechalim 
do Kowla na Wołyniu i wtedy dopiero my się do-
wiedzieli, że jedziemy na front wschodni bo, przed-
tem różnie mówili, to na południowy czyli serbski, 
albo włoski, to na francuski. Jednak okazało się, 
że na wschodni, czyli rosyjski. 
 W okolicach Kowla nas zładowali z pociągu 
i rozkwaterowali w zniszczonej wsi.
 Długonosy ludzie tam byli. Nie wszyscy 
uszli do Rosji. Tam nas poćwiczyli po polach przy 
30 stopniach mrozu tak, że do okopów my dotarli 
10.1.1916 roku. Front się już ustalił na postój zimowy 
w linii rzeki Styru. Większych działań wojennych 
nie było, tylko miejscowe obstrzały artylerii i kara-
binów, ale życie było wystawione na takie niewygo-
dy, że się opisać nie da. Jakie tylko niewygody można 
sobie wyobrazić tam było wszystko. Co ważniejsze 
to głód, wszy, niewyspanie, praca nad siły przy bu-
dowie okopów a do tego dołączyć teraz dowództwo 
i tę głupią dyscyplinę, to człowiek śmierci wyglądał, 

ale nie przyszła.
 Wpierw przy-
szła zmiana, jakieś 
pułki zmieniły naszą 
dywizję 16.IV.1916 roku. 
My poszli na spoczy-
nek na tyły frontu. Nasz 
bata kwaterował we wsi 
Godomicze. Tam było 
o tyle możliwiej, że było 
już ciepło, poniekąd się wszy skończyły to się i wy-
spać było można. Tymczasem armia rosyjska 28 V 
1916 roku poszła do natarcia na całej linii. Wojska 
austriackie zaczęły odwrót. Nasza dywizja będąca 
na odpoczynku została zaalarmowana 5 VI o godz. 
4. po południu 1916 roku i forsownym marszem ma-
szerowaliśmy 30 godzin.
 Przyszliśmy do miejscowości Kiwerce. 
Tu my przenocowali, rano zbiórka i rozkaz taki, 
że o godz. 1000 zapowiedziany szturm na całym 
froncie, że przystępujemy do kontrataku czyli kon-
trofensywy. Toteż starsi żołnierze, którzy już brali 
udział w bitwach na bagnety czyli szturmach za-
częli się do tego należycie przygotowywać a przy-
gotowanie polegało na tym, żeby być jak najmniej 

obciążonym czyli wszystko rzucić oprócz karabinu, 
naturalnie z bagnetem i trochę naboi a poza tym 
wszystko gdzie kto stał tam rzucił. A było co rzucać 
bo prawie każdy miał namiot, koc, zapasowe buty 
i płaszcze. Rzucali, bo twierdzili, że jeżeli po sztur-
mie zostaniesz żywy to wszystkiego będzie dosyć, 
a że dowództwo jakoś nie zabraniało widocznie 
i ono było tego zdania to różnych rzeczy można było 
brać nie na fury ale na wagony. Tak po tym przygo-
towaniu zaczęliśmy się zbliżać do linii frontu, do 
którego nie było daleko. 
 Było to w lasach. Początkowo my szli w ko-
lumnach, później w miarę zbliżania się do pozycji 
rozsypali się w tyraliery. Bagnet na broń i marsz 
dalej. Nie wiem do dzisiaj dlaczego przed każdym 

paweł gromadzki

Armia austriacka  
w I wojnie światowej

 W tym miesiącu na łamach „Prządek” pu-
blikujemy kolejną część pamiętnika Stanisława Bia-
łasa, mieszkańca korczyńskiego Podzamcza, rzu-
conego przez wir historii na front Wielkiej Wojny. 
Stanisław Białas ukończył osiemnaście lat w roku 
1915 i został zmobilizowany do 18 pułku piechoty 
Obrony Krajowej („Landwehry”).
 Czytelnikowi, nieznającemu ówczesnej 
struktury wojskowej należą się ze strony wydawcy 
pewne wyjaśnienia. Wojsko zawodowe dualistycz-
nej monarchii naddunajskiej - Cesarstwa Austrii 
i Królestwa Węgier było wspólne dla obu części 
składowych państwa. Obrona Krajowa, a także jej 
madziarski odpowiednik - Honwed były admini-
strowane oddzielnie.
 Podstawowym czynnikiem wpływającym 
na jej funkcjonowanie była oczywiście wieloetnicz-
ność poborowych. W armii służyli Niemcy, Czesi, 
Polacy, Rusini, Żydzi, Słoweńcy, Włosi oraz przed-
stawiciele innych mniejszości narodowych i etnicz-
nych. Językiem komendy był język niemiecki, wielu 
poborowych nie znało go jednak, i na ich potrzeby 
stosowano w poszczególnych pułkach języki tzw. 
„krajowe”. Pułki, będące podstawowymi jednostka-
mi administracji wojskowej dzieliły się na bataliony 
(zwane przez autora pamiętnika „bata”, co jest okre-
śleniem ze specyficznej austriackiej gwary wojsko-

wej), będące oddziałami operacyjnymi, z których 
tworzono następnie wielkie jednostki bojowe - bry-
gady i dywizje. Poszczególne pułki zajmowały się 
poborem rekruta, tworząc z przeszkolonych wstęp-
nie poborowych bataliony marszowe, maszerujące 
na front i uzupełniające poszczególne jednostki bo-
jowe.
 Specyfiką wojska cesarskiego była, prócz 
wieloetniczności również jej struktura na którą 
wpływ miały doświadczenia XIX wieku, a nawet 
starsze. Kadrę dowódczą w dużej mierze stanowili 
przedstawiciele najwyższych warstw arystokracji 
(najlepszym przykładem dla mieszkańców Kor-
czyny będzie hrabia Szeptycki, generał-major). Po-
borowi rekrutowani byli z wszystkich pozostałych 
warstw społecznych, jednakże dostęp do wyższych 
stanowisk był dla nich utrudniony.
 Choć minęło dopiero sto lat od zakończenia 
działań wojennych I Wojny, strategia prowadzenia 
działań, możliwości techniczne, struktura wojska 
uległa kompletnej zmianie. Wojsko austro-węgier-
skie na front ruszało w jednostkach piechoty, ka-
walerii i artylerii. Nowością były wojska techniczne 
- w użycie wchodził dopiero telefon. Sposób pro-
wadzenia działań wojennych zrewolucjonizowało 
zastosowanie na szerszą skalę karabinu maszyno-
wego. Podstawową bronią żołnierską był w pierw-
szej wojnie jednak zwykły karabin powtarzalny, 
pozwalający oddać kilka strzałów z jednego maga-
zynku - w przypadku piechoty - marki Manlicher.
 Żołnierze umundurowani byli w począt-
kach wojny w wielobarwne mundury, na głowach 
zamiast hełmów noszone były czapki. Dopiero do-
świadczenia wojenne sprawiły, iż wojsko przemun-
durowano w mundury o kolorze maskującym, nie-

które jednostki wyposażono też w hełmy.
 Na froncie zachodnim walka prowadzona 
była w okopach, przy użyciu artylerii ogromnego 
kalibru. Front wschodni był frontem na którym 
walki toczone były w o wiele większym stopniu 
przy użyciu manewru.

...
 Królestwo Galicji i Lodomerii, będące czę-
ścią składową wielonarodowej Monarchii było kra-
jem ubogim. Ogromne straty majątkowe i ludzkie 
spowodował przetaczający się kilkukrotnie front 
oraz ogromnie dotkliwa dla mieszkańców okupacja 
rosyjska. 
Rosjanie zostali wyparci z ziem austriackich w roku 
1915, po tzw. operacji gorlickiej. Zostali odrzuceni 
kilkaset kilometrów na wschód.
Stanisław Białas trafił na front w przededniu ostat-
niej wielkiej ofensywy rosyjskiej (tzw. ofensywy 
Brusiłowa), będącej desperacką próbą powstrzyma-
nia postępów państw centralnych na wschodzie.
W wyniku ataku rosyjskiego, Austro-Węgry straciły 
ok. 600 tys. żołnierzy, w tym ok. 400 tys. rannych, 
zaginionych i wziętych do niewoli. Wśród pojma-
nych znalazł się autor publikowanego pamiętnika. 
Straty przeciwnika szacowane są na ok. milion żoł-
nierzy. Rosjanie wkrótce zmuszeni zostali do wyco-
fania się na wschód. Niepowodzenia wojenne i tra-
giczna sytuacja aprowizacyjna sprawia, iż w Rosji 
wrze, co w konsekwencji doprowadzi do rewolucji.
Wraz z wycofująca się armią rosyjską, na wschód 
prowadzone są kolumny jeńców, a w nich chłopak 
z Podzamcza - Stanisław Białas. O jego dalszych 
przygodach przeczytają Państwo w kolejnych nu-
merach „Prządek”!

Jeńcy austriaccy w Rosji w roku 1915

jan białas, fot. domena publiczna

RODY CHŁOPSKIE
Z OKOLIC ZAMKU KAMIENIEC (FRAGMENTY - CZ. IV)
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szturmem był rozkaz rozładować broń, ale ja rozu-
mował po swojemu. Zamiast rozładować tom nała-
dował, nie tak pięcioma nabojami a sześcioma. Nie 
wiem, ale przypuszczam, że tak zrobił każdy.
 Po niejakim czasie dał się słyszeć z przodu 
silny ogień karabinowy. W naszych szeregach po-
wstało jakby zamieszanie. Z dowódców nikogo, led-
wie plutonowego zobaczył, ale i to z tyłu. Dowódcom 
naszej kompanii był oberlejtnant, czyli porucznik 
Pietrowski, ale go ani śladu. Zamieszanie robi się co-
raz większe. Już widać pierwsza linia cofa się. Wtem 
zaczął się wzmagać ogień karabinowy ze strony nie-
przyjaciela, a my nie mamy żadnego rozkazu bo nie 
było komu wydać. Tak się nasi zbili jakoś w kupę, 
a że kule mocno świstały tak jedni popadali ja stanął 
za taką grubą sosną nawet nie wyglądam naprzód co 
się tam dzieje. Tak z palcem na cynglu czyli języczku 
spustowym stoję i słyszę tylko, że strzały się zbliżają 
i ja się wcale nie orientuję co się dzieje. Aż tu przyla-

tuje do mnie jeden z naszych żołnierzy i krzyknął: 
„rzuć gwer!”, to znaczy karabin. Ja się wtedy rozglą-
dam i widzę, że wkoło nas żołnierze rosyjscy strze-
lają ponad nas i krzyczą: „zdajsia w pleń job twoju 
mać!”. Mnie jakby jaka elektryka przeszła. Zdać się 
bez boju bez niczego no ale co robić jak już wszystko 
bez karabinów. Tak ja nie chcąc oddać całego kara-
bina złapałem za koniec lufy, uderzyłem w sosnę, 

bo jakoś blisko nie było żadnego moskala (jak my 
ich nazywali). Kolba odleciała, ładownicem odpiął 
i znaczy się jesteśmy zabrani do niewoli. Dnia 7. VI. 
godz. 900 rano 1916 roku, a więc naszym się kontratak 
nie udał. Zamiast o ll00 szturm, to o godz.900 prawie 
cały front był zabrany do niewoli.”

CDN.

katarzyna kałamucka

Trzecia część informacji 
o zmianach w gospodarce 
odpadami komunalnymi
 W tej części przybliżymy zakres usług 
świadczonych przez gminę w ramach wnoszonej 
przez mieszkańca opłaty a co za tym idzie zasad se-
gregacji odpadów komunalnych.
 Tak jak do tej pory, segregujemy odpady 
z podziałem na pięć worków:
1. worek żółty oznaczony napisem „metale i two-

rzywa sztuczne”- na metale i tworzywa sztucz-
ne, w tym odpady opakowaniowe wielomate-
riałowe, 

2. worek niebieski oznaczony napisem „papier”- 
na papier,

3. worek zielony oznaczony napisem „szkło”- 
na szkło,

4. worek brązowy oznaczony napisem „bio” – 
na bioodpady (odpady kuchenne),

5. worek czerwony oznaczony napisem „zielone” 
– na odpady zielone (trawa, liście).

Worek szósty - czarny przeznaczony jest na odpady 
niesegregowane tj. pozostałe po segregacji.
 Worki na odpady segregowane dostarcza 
mieszkańcom gmina poprzez Przedsiębiorcę wy-
łonionego w przetargu na odbiór, transport i czę-
ściowe zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Osoby deklarujące kompostowanie bioodpadów 
(odpady kuchenne i zielone) nie otrzymają worków 
koloru brązowego i koloru czerwonego. Dla osób, 
które nie będą kompostować worki te będą w tym 
roku do odebrania w Urzędzie Gminy Korczyna (nie 
wszyscy mieszkańcy złożyli już deklaracje zgod-
ne z nowym wzorem dlatego nie można na chwilę 
obecną przekazać Przedsiębiorcy dostarczającego 
worki wykazu osób niekompostujących).
 Szczegółową ulotkę z zasadami wrzuca-
nia odpadów do poszczególnych worków dostar-
czy Przedsiębiorca razem z workami, nalepkami 
na worki i harmonogramem wywozu odpadów. 
Na wystawiane worki należy przyklejać nalepki 
z kodami QR, odpowiednie nalepki na worki z odpa-
dami segregowanymi i pozostałymi po segregacji. 

Ustawowy obowiązek segregacji
Zgodnie z regulacją wprowadzoną 
w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach jest ustawowy 
obowiązek segregacji. Nie ma możli-
wości, jak do tej pory, zadeklarowa-
nia gromadzenia odpadów w sposób 
nieselektywny, w zamian za wyższa 
opłatę. Jest jedna stawka, natomiast 

wyższa (trzykrotnie) tzw. stawka podwyższona, 
może być orzeczona decyzją wójta gminy w przy-
padku stwierdzenia niedopełnienia przez właści-
ciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbie-
rania odpadów. 
Zmiany w częstotliwości odbioru odpadów
 W związku z nowelizacją ustawy, koniecz-
ne były również zmiany w zakresie częstotliwości 
odbioru odpadów. Gmina zobowiązana była zróżni-
cować terminy wywozu z odpadów z budynków jed-
norodzinnych i z wielolokalowych. W tych drugich 
częstotliwość wywozu odpadów niesegregowanych 
i bioodpadów, od kwietnia do października, została 
zwiększona do jednego tygodnia.
 Ponadto, w przypadku budynków wielo-
lokalowych dostosowano prawo miejscowe do sta-
nu faktycznego normując segregację odpadów do 
pojemników, według takiej samej kolorystyki jak 
w przypadku worków. Pojemniki o odpowiedniej 
pojemności dostarczane będą przez gminę poprzez 
Przedsiębiorcę wyłonionego w przetargu.
 Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
więc do pozbywania się niesegregowanych odpa-
dów komunalnych (worek czarny) z terenu nieru-
chomości: 
a. zabudowanych budynkami jednorodzinnymi - 

co 2 tygodnie,
b. zabudowanych budynkami wielolokalowymi - 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co 
tydzień, w okresie od 1 listopada do 31 marca – 
co 2 tygodnie.

 Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
do pozbywania się odpadów komunalnych zbiera-
nych w sposób selektywny z terenu nieruchomości:
1. zabudowanych budynkami jednorodzinny-

mi: 
a. papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, szkła – 
co 4 tygodnie,

b. bioodpadów z wyłączeniem odpadów zielonych 

- od 1 kwietnia do 31 października - co dwa ty-
godnie, od 1 listopada do 31 marca - co cztery ty-
godnie,

c. odpadów zielonych- od 1 kwietnia do 31 paź-
dziernika - co dwa tygodnie,

2. zabudowanych budynkami wielolokalowymi:
a. papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, szkła – 
co 4 tygodnie,

b. bioodpadów - od 1 kwietnia do 31 października 
– co tydzień, w okresie od 1 listopada do 31 mar-
ca – co 2 tygodnie. 

Odpady przyjmowane w PSZOK-ach
 Istotną zmianą jest też rozszerzenie katalo-
gu odpadów przyjmowanych w Punktach Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Zgodnie z no-
wymi zasadami do PSZOK-ów będą przyjmowane 
również odpady selektywne (tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, 
papier, szkło), które obecnie były odbierane tylko 
z nieruchomości.
Poza tym do PSZOK-ów można oddawać:
• odpady komunalne niebezpieczne,
• odpady niekwalifikujące się do odpadów me-

dycznych powstałe w gospodarstwie domo-
wym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitorowania poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł, strzykawek,

• odpady wielkogabarytowe,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• baterie i akumulatory,
• przeterminowane leki i chemikalia,
• odpady tekstyliów i odzieży,
• zużyte opony o szerokości zewnętrznej do 400 

mm, w ilości do 10 sztuk rocznie od gospodar-
stwa domowego,

• odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 600 l 
na rok od gospodarstwa domowego.

Usługi dodatkowe - opony
 Ponadto informujemy, że od lutego 2020r. 
do Punktów Segregacji Odpadów Komunalnych 
będzie można oddać odpłatnie opony o większych 
gabarytach. Na podstawie uchwały Rady Gminy 
Korczyna w sprawie określenia rodzajów dodatko-
wych usług świadczonych przez gminę w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych...

Dokończenie na str. 12
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roman woźniak

X Mikołajkowe Mistrzostwa
Krośnieńskiego Klubu Kyokushin Karate

 Dnia 7 grudnia 2019r. w Szkole Podstawo-
wej w Korczynie Krośnieński Klub Kyokushin Kara-
te zorganizował X Mikołajkowe Mistrzostwa Klubu.
76 młodych karateków z filii Klubu: Besko, Dukla, 
Jedlicze, Korczyna, Krempna, Krosno i Nowy 
Żmigród wzięło udział w wybranej przez siebie 
konkurencji: kata, kumite, kopnięcia i uderzenia 
na tarczach lub gimnastyka. Klubowe Mistrzostwa 
są wyjątkowe nie ma przegranych – każdy startu-
jący otrzymał dyplom, medal oraz paczkę słodyczy, 
którą osobiście wręczał Święty Mikołaj. W przerwie 
zawodnicy dostali rogaliki oraz soki.
 Po sportowych zmaganiach przyszedł czas 
na dyskotekę, którą prowadził senpai Piotr Wilusz. 
Rodzice trenujących dzieci zadbali, by nie zabrakło 
domowych wypieków, cukierków i napojów.
 

Zarząd Klubu dziękuje sponsorom:
• GRAN – PIK Liwocz Brzozów;
• Mariusz Kasprzak;
• Firma Handlowa „Dominik” Waldemar Boch-

nia, Chlebna;
• Zakład Fryzjerski „Barbara” – Jedlicze;
• High Jump – Park Trampolin w Krośnie

Sędzią głównym był shihan Roman Woźniak. Za-
wody sędziowali: sensei: Adam Buczyński, i sen-
sei Marek Sawczuk, senpai: Dariusz Ząbik, Piotr 
Mroczka, Piotr Wilusz, Gabriel Bożek, Jakub Kasza, 
Anna Szustakowska, Oliwia Krupa i Bartłomiej Ko-
lanko.
Ogromne podziękowania dla wszystkich, którzy 
zaangażowali się w pomoc przy organizacji miko-
łajkowych zawodów.

paweł gromadzki, informacje własne zawodników

fot. archiwum gminnego ośrodka kultury

Wójt Gminy nominował 
Sportowców Roku!
 W dniu 14 stycznia w Starostwie Powia-
towym odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów 
Powiatu Krośnieńskiego. Od obecnego roku tworzy 
on również Kapitułę Gali Sportowej Powiatu Kro-
śnieńskiego, wybierająca najlepszych zawodników, 
działaczy i trenerów z największymi osiągnięcia-
mi. Do wójtów i burmistrzów należy nominowanie 
sportowców z gmin, spośród których wybierani są 
najbardziej zasłużeni dla Powiatu.
 Wójt Jan Zych nominował trójkę sportow-
ców i jednego działacza sportowego.
 Pierwszym z nominowanych jest Dawid 
Zych - 28 letni zawodnik KS KOTWICA Korczyna. 
Jest on kapitanem drużyny, nominalnym pomoc-
nikiem, który występował na każdej pozycji oprócz 
bramkarza. Jego główne atuty to szybkość, gra ze-
społowa i nieustępliwość. Z klubem związany od 
wieku Orlika. Mieszka w Korczynie.
Pozostałych nominowanych będziemy prezento-
wać w okresie kilku najbliższych dni!
 Kolejnym z zawodników nominowanych 
do tytułu Sportowca Roku powiatu Krośnieńskiego 
jest Gniewomir Skrzysiński – mieszkaniec Kra-
snej. Reprezentuje klub Team Instinct Internatio-
nal. Jest biegaczem, biega w kategorii długodystan-
sowych biegów górskich – ultra trail. W 2019 r. zajął 
m.in. I miejsce w biegu Duch Pogórza Upiór (100 km 
+ 3700 m), I miejsce w Ultramaratonie Magurskim 
(65 km + 1900 m) oraz II miejsce w Rzeźniku Ultra 

(108 km + 5250 m).
 Ostatnim ze sportowców nominowanych 
przez Wójta Gminy Jana Zycha jest wielka korczyń-
ska biegaczka narciarska Izabela Marcisz – młoda 
zawodniczka Stowarzyszenia Sportowego Prządki-
-Ski w Korczynie, jedna z czołowych zawodniczek 
kadry Polski prowadzonej przez Aleksandra Wier-
telnego i Justynę Kowalczyk. 
 W marcu 2019 r., podczas ostatnich zawo-
dów cyklu Slavic Cup w słowackiej Kremnicy, wy-
walczyła II miejsce na dystansie 5 km i 1 miejsce 
na dystansie 10 km. Taki sam dorobek (I i II miejsce) 
wywalczyła w Pucharze Kontynentalnym Slavic 
Cup w Zakopanem w lutym 2019 r.
 Odniosła zdecydowane zwycięstwo w Mi-

strzostwach Polski w stylu dowolnym na dyst. 10 
km, rozgrywanych na trasach Wisły – Kubalonki 
w marcu 2019 r. W tych samych zawodach wywal-
czyła także II miejsce w sprintach.
 W roku 2019 podczas zawodów Ruka Triple 
w fińskiej Ruce znalazła się w czołowej trzydziestce 
najlepszych światowych zawodniczek i wywalczyła 
pierwsze punkty pucharu świata
 Wójt Jan Zych w kategorii „Działacz Sporto-
wy Powiatu Krośnieńskiego” nominował Huberta 
Wierdaka – znanego i popularnego promotora ak-
tywnych form spędzania czasu wolnego opartych 
na ruchu.
 Hubert Wierdak jest też zawodnikiem 
w biegach ulicznych, co pomaga mu gromadzić 
i aktywizować sporą grupę osób chcących czynnie 
uczestniczyć w inicjatywach sportowo-rekreacyj-
nych. Współorganizuje i wspiera wiele cyklicznych 
imprez sportowo-rekreacyjnych, m. in. Korczyński 
Bieg Pod Prządki, zawody w biegach narciarskich 
– Memoriał Marka Marcisza Jr. W Czarnorzekach, 
czy Korczyński Mityng Lekkoatletyczny.

...od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z te-
renu Gminy Korczyna, zagospodarowania tych od-
padów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości 
cen za te usługi, przyjmowane będą opony o szero-
kości zewnętrznej większej niż 400 mm (do 4 sztuk 
od gospodarstwa domowego na rok) za dodatkową 
opłatą w wysokości 50,00 zł za 1 sztukę. Opłatę na-
leży uiszczać na wyodrębniony rachunek bankowy 
Gminy Korczyna nr: 36 8642 1083 2002 8307 0679 
0032. Podstawą odbioru opon będzie przedłożenie 
obsłudze PSZOK potwierdzenia wniesienia opłaty. 
Popiół i odpady paleniskowe
 Zmiana obejmuje również likwidację do-
datkowego objazdu i odrębnego worka na popiół 
i odpady paleniskowe. Nie ma ustawowego obo-
wiązku segregacji tej frakcji odpadowej więc w celu 
ograniczenia wydatków na gospodarowanie odpa-
dami zrezygnowano z kolejnego transportu odpa-
dów, biorąc pod uwagę fakt, że tylko część miesz-
kańców stosuje paliwo stałe, a koszty transportu 
tych odpadów obciążają wszystkich. W bieżącym 
roku odpady te gromadzone powinny być w wor-
kach czarnych jako nieselektywne. Prawdopodob-
nie jednak, z uwagi na funkcjonowanie instalacji do 
której trafiają odpady zmieszane, jest to rozwiąza-
nie tymczasowe, wymagające weryfikacji w przy-
szłym okresie przetargowym.
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ŻOŁNIERZE CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ ARMII 
AUSTRO-WĘGIER POCHOWANI W KORCZYNIE
Wykaz żołnierzy C.K. armii zmarłych w szpitalu polowym nr 3/6  
i pochowanych w Korczynie wg. „Wiadomości o rannych i chorych”.

NAZWISKO IMIĘ NR  
JEDNOSTKI

DATA UR. MIEJSCE UR. PRZYCZYNA UMIESZCZE-
NIA W SZPITALU

WIADOMOŚCI (NR 
I DATA WYDANIA)

Szücs Alois ? k. u. LIR. Nr. 10 1885 Mezökövesd rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16

Takács Andreas ? k. u. LIR. Nr. 10 1887 Mezömihály rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Tanka Karl ? k. u. LIR. Nr. 10 1888 Botor rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Tóth Adalbert EinjFreiw. k. u. LIR. 

Nr. 10, 2. Komp.
? Rima Szom-

bat
rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16

Tóth Rudolf ? k. u. LIR. Nr. 10 1888 Tiszaörs rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Tuza Ludwig ? k. u. LIR. Nr. 10,  

2. Komp.
1890 Srihalom rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16

Ujpál Balint ? k. u. LIR. Nr. 10 1881 Guszona rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Veres Emmerich ? k. u. LIR. Nr. 10 1880 Lörincz rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Veres Franz ? k. u. LIR. Nr. 10 1887 Senyes rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Veres Ludwig ? k. u. LIR. Nr. 10 1881 Tállya rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Veres Lukas ? k. u. LIR. Nr. 10 ? Nagycsács rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Zsiros Franz ? k. u. LIR. Nr. 10 1885 Hamocz rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16
Zvolszky Aleksander ? k. u. LIR. Nr. 10 1878 Szerencs rana postrzałowa, zmarł 09.05.1915 457, 1915.09.16

sławomir pelczar

paweł gromadzki

Dzień Babci i Dziadka
w Szkole Podstawowej w Komborni

 30 stycznia w Domu Strażaka w Komborni 
dzieci z klasy III Szkoły Podstawowej oraz z „zerów-
ki” przygotowały pod opieką nauczycielki Wioletty 
Długosz spektakl jasełkowy dla swoich babć i dziad-
ków. W wypełnionej po brzegi sali, brzmiały kolędy, 
fruwały anioły, a królowie i pastuszkowie śpieszyli 
oddać hołd narodzonej Dziecinie. Seniorzy ze wzru-
szeniem oglądali występy swoich utalentowanych 
wnucząt. Na zaproszenie Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej Bogusławy Deliowskiej przedstawienie za-
szczycili: zastępca wójta gminy Katarzyna Urbanek, 
ksiądz proboszcz Andrzej Wydrzyński, sołtys wsi 
Kombornia, radny RG Korczyna Jan Wawrzkowicz.

karolina kluz

„KORCZYNA”
WYSTĄPIŁA W KLUBIE 
SENIOR-WIGOR

 22 stycznia w Domu Dziennego Pobytu 
„Senior-Wigor” w Korczynie odbyło się wyjątkowe, 
kolędowo- noworoczne spotkanie, na którym mieli-
śmy zaszczyt gościć :Zespół Ludowy Korczyna z Pa-
nią Agatą Pucykowicz na czele, Pana Wiesława Woj-
nara- kapelmistrza Miejskiej Górniczej Orkiestry 
Dętej z Krosna , Panią Aleksandrę Prugar z Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Korczynie oraz Pana Pawła 
Gromadzkiego z Urzędu Gminy Korczyna.
 Podczas tej doniosłej uroczystości za-
brzmiało wiele tradycyjnych kolęd wykonanych 
w pięknej, folkowej aranżacji oraz ludowych utwo-
rów, które sprawiły, iż kilka osób „poniosło do tań-
ca”. Specjalnie na to wyjątkowe spotkanie seniorzy 
udekorowali salę i przygotowali pyszny poczęstu-
nek w postaci tradycyjnego bigosu z mięsem oraz 
staropolskich, smakowitych proziaków z masłem.
 Wszystkim Gościom z całego serca dzięku-
jemy za ten wspaniały wspólnie spędzony czas!
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jolanta kwiatkowska, fot. archiwum sp w korczynie

Jasełka w Szkole Podstawowej 
im. Aleksandra Fredry w Korczynie

 Święta Bożego Narodzenia to czas miło-
ści i radości, z którym wiąże się wiele zwyczajów: 
choinka, śpiew kolęd i pastorałek, składanie sobie 
życzeń, dzielenie się opłatkiem. Jest to czas kie-
dy wszyscy stają się dla siebie bardziej życzliwi, 
mili i zapominają o troskach dnia codziennego. 19 
grudnia w uroczystą atmosferę świąt Bożego Na-
rodzenia naszą szkołę wprowadzili uczniowie klas 
pierwszych, przedstawiając jasełka pod opieką pań: 
Jolanty Kwiatkowskiej, Pauliny Biedki, Maksymi-
liany Polakowskiej oraz siostry katechetki Doroty 

Horodeckiej. Zaprezentowana przez dzieci inter-
pretacja historii narodzin Jezusa wywołała wiele 
emocji. Zgodnie z tradycją bohaterami przedsta-
wienia byli: Maryja i Józef, trzej królowie, pasterze 
i anioły. Wszyscy mali aktorzy, występując w pięk-
nych strojach i na tle wymownej scenografii, z wiel-
kim przejęciem odegrali swoje role. Całość przed-
stawienia przeplatana była kolędami, pastorałkami 
i tańcami, tworzącymi ten niepowtarzalny klimat 
radości i refleksji. Mali aktorzy zostali nagrodze-
ni gromkimi brawami i obdarowani słodkościami 
przez zaproszonych 
gości z Senior Wigor 
w Korczynie i Koła Go-
spodyń Wiejskich. Pan 
dyr. Artur Stodolak zło-
żył wszystkim życzenia 
świąteczne i podzię-
kował najmłodszym 
uczniom naszej szkoły 
za tak wspaniały wy-
stęp.

„Jest taki dzień, 
bardzo ciepły, choć grudniowy, 
dzień, zwykły dzień, 
w którym gasną wszelkie spory(…)”

anna grzesik, fot. archiwum sp w korczynie

Konkurs SKO pt. „Plan oszczędzania” w Szkole 
Podstawowej w Korczynie rozstrzygnięty!

 Umiejętność oszczędzania to sztuka, która 
nie wymaga od nas specjalistycznej wiedzy finan-
sowej i prowadzenia skomplikowanych rozliczeń. 
Oszczędności nie biorą się z wykresów, ale przede 
wszystkim z nawyków w wydawaniu pieniędzy 
oraz życiowych priorytetów. Ktoś kiedyś powie-
dział, że „oszczędzać, to nie znaczy zarabiać wię-
cej, a wydawać mniej”. A co o oszczędzaniu wiedzą 
dzieci i młodzież? Okazuje się, że sporo. Dowodem 
tego są prace konkursowe wykonane przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. A. Fredry w Korczynie. 
Opiekunowie Szkolnej Kasy Oszczędności zorga-
nizowali w szkole kolejny konkurs o oszczędzaniu. 
Tym razem tematem przewodnim był plan oszczę-
dzania na rok szkolny 2019/2020. Konkurs skiero-
wany był do wszystkich uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Korczynie. Zadaniem dzieci i młodzieży było 
wykonanie pracy plastycznej w formie plakatu lub 
tabelki, napisanie wiersza, lub opowiadania.   
 Konkurs „Plan oszczędzania” został ogło-
szony w związku z obchodzonym 31 października 

Światowym Dniem Oszczędzania i trwał na prze-
łomie listopada i grudnia 2019 roku. Dnia 18 grud-
nia 2019 roku odbyło się uroczyste podsumowanie 
konkursu oraz wręczenie dyplomów i nagród (gier 
planszowych, kolorowanek, kubków i gadżetów 
z logo SKO). Laureatami konkursu zostali uczniowie 
z klas: I b, II a, III b oraz V a.
Kategoria klas I-III:
I miejsce - Wiktoria Kubiak
I miejsce - Aleksandra Pelczar
II miejsce - Julia Bajgrowicz
II miejsce - Zuzanna Wojnar
III miejsce - Wiktoria Prajsnar
III miejsce - Milena Rokita
Wyróżnienie - Maja Ostrowska-Szumiło
Wyróżnienie - Krzysztof Wilk
Wyróżnienie - Winiarska Lena
Kategoria klas IV-VI:
I miejsce - Laura Chodak
II miejsce - Alan Prajznar
Słowa skierowane do uczniów podczas rozdania 

nagród przez dyrektora szkoły Artura Stodolaka 
oraz panią Małgorzatę - pracownika banku PKO BP 
na długo pozostaną w pamięci wszystkich zgroma-
dzonych. Wszyscy słuchaliśmy o realizowaniu ma-
rzeń, co można i czego nie można kupić za pieniądze, 
czego nas uczy mądre oszczędzanie. Uczniowie klas 
pierwszych dowiedzieli się, czym jest SKO (Szkolna 
Kasa Oszczędności) i co zrobić, aby założyć swoje 
pierwsze konto oszczędnościowe. Dużym zainte-
resowaniem cieszyło się przedstawienie teatralne 
pt. „Podejmij wyzwanie i rozpocznij oszczędzanie” 
- scenki z codziennego życia, w których Bankówka 
przekonywała dzieci do oszczędzania nie tylko pie-
niędzy, ale i wody, prądu czy zdrowia. Inscenizację 
przygotowali uczniowie uczęszczający na zajęcia 
koła teatralnego pod kierunkiem Jacka Zycha oraz 
uczennice z koła SKO „Kto nie chce wiedzieć, co to 
jest nędza – niech razem z nami od dziś oszczędza”. 
Po zakończonym przedstawieniu uczniowie nagro-
dzili młodych artystów oraz laureatów konkursu 
gromkimi brawami. 
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Program Wieloletni „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa”
Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych  
ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa  
Narodowego pochodzących z budżetu państwa

 Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Zycha w Korczynie w 2019 r. już kolejny raz zło-
żyła wniosek i uzyskała wsparcie finansowe na zakup książek ze środków finansowych Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących z Programu Wieloletniego „Narodo-
wy Program Rozwoju Czytelnictwa”Priorytet 1- „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 
publicznych” Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa jest wieloletnim programem na lata 2016-2020  
uchwalonym przez Radę Ministrów
 Celem programu jest wzmocnienie aktywności czytelniczej w bibliotekach publicznych poprzez 
kreowanie wzrostu liczby wypożyczonych publikacji oraz wzrostu liczby czytelników bibliotek publicz-
nych. Szczególny nacisk został położony na budowanie nawyków czytelniczych poprzez stały dopływ no-
wości wydawniczych, możliwość systematycznego ubytkowania ( aktualizacja zasobów), a w konsekwencji 
zwiększenie oferty czytelniczej dla użytkowników bibliotek.
W ramach dotacji celowej nasza biblioteka otrzymała środki w wysokości 6.300,00 złotych, za które zaku-
piono 264 książki oraz 32 audiobooki.

„Zrealizowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”

zbigniew jakubik

Ćwiczenia OSP 
w Korczynie

 Szkolenia i ćwiczenia są nieodłącznym ele-
mentem strażackiego rzemiosła. Członkowie OSP 
w Korczynie 28 grudnia uczestniczyli w ostatnich 
w tym roku ćwiczeniach, zorganizowanych przez 
naczelnika naszej jednostki. Celem szkolenia było 
zapoznanie strażaków z nowo pozyskanym sprzę-
tem oraz jego praktyczne zastosowanie. W pierw-
szym etapie zajęć strażacy zostali zapoznani z teo-
retycznymi informacjami na temat sprzętu, mieli 
także okazję do wymiany doświadczeń, związanych 
z ratownictwem technicznym. 
 Drugim etapem były ćwiczenia praktycz-
ne przy użyciu drabiny DNW 3080/3, zakupionej 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 
oraz sprzętu hydraulicznego, zakupionego z dotacji 
Gminy Korczyna. W tej części zwrócono również 
szczególną uwagę na zagrożenia związane z no-
wymi technologiami, które znajdują się we wcho-
dzących na rynek samochodach. Po ćwiczeniach 
praktycznych nastąpiło podsumowanie szkolenia 
oraz dyskusja. Zajęcia prowadzili druhowie Dawid 
Jórasz i Maciej Jakubik, na co dzień funkcjonariusze 
Państwowej Straży Pożarnej.

mec. grzegorz szklarski

Odrzucenie spadku
 Proszę o wyjaśnienie, co powinnam zrobić 
w sytuacji, gdy prawdopodobnie będę uprawniona do 
dziedziczenia po swoim wujku, tj. bracie matki. Z wuj-
kiem nie utrzymywałam kontaktu, ale dowiedziałam się 
niedawno, że najbliższa rodzina wujka, tj. jego żona, dzieci 
i wnukowie odrzucili po nim spadek. Przyczyną tego miały 
być jego problemy finansowe, gdyż zaciągał pożyczki, 
których nie spłacał. Co mogę zrobić, aby nie odziedzi-
czyć wraz z małoletnimi dziećmi długów po wujku. 

 W przypadku, gdy spadek po zmarłym 
odrzuca jego najbliższa rodzina, tj. małżonek, 
dzieci, wnukowie, to spadek przechodzi z mocy 
prawa na rodziców. Jeśli rodzice zmarłego już nie 
żyją, to spadek przechodzi na rodzeństwo. W sy-
tuacji, gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, 
że zmarły pozostawił długi, a nie ma wartościowe-
go majątku, w szczególności, gdy wysokość długów 
przekracza wartość jego majątku, najlepszym 
rozwiązaniem jest odrzucenie spadku. Wów-
czas uniknie się przejęcia długów. W przypadku 
dziedziczenia, nabywa się po zmarłym nie tylko 
majątek (aktywa), ale również obowiązek spłaty 
wszelkich zobowiązań spadkodawcy (pasywa).
Spadkobiercy musza odrzucić spadek w terminie 
6 miesięcy od chwili dowiedzenia się o śmierci 
spadkodawcy. Oświadczenie o odrzuceniu spadku 
można złożyć przed notariuszem lub w sądzie.
W przypadku, gdy odrzuci Pani spadek, wów-
czas z mocy prawa, ta część spadku, która przy-
pada na Panią, przechodzi na Pani dzieci. Gdy 
dzieci są małoletnie, oświadczenie o odrzuce-
niu spadku muszą złożyć ich rodzice, a żeby to 

skutecznie zrobić, konieczne jest zezwolenie 
sądu. Aby uzyskać takie zezwolenie, trzeba zło-
żyć stosowny wniosek do sądu rodzinnego.

Podstawa prawna: art. 931, art. 932, art. 
1012, art. 1015, art. 1018 § 3, art. 1020, art. 
1030 kodeksu cywilnego; art. 101 § 3 ko-
deksu rodzinnego i opiekuńczego

martyna janik, zuzanna jakubik 

fot. archiwum sp w korczynie

Goście ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego 
w Korczynie

 W dniu 19. listopada br. naszą szkołę odwie-
dzili goście ze Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wy-
chowawczego z Turaszówki. Była to ich dziewiętna-
sta wizyta w naszej placówce. Po powitaniu zostało 
zaprezentowane krótkie przedstawienie o tematyce 
profilaktycznej. Dotyczyło ono szkodliwości pale-
nia papierosów. Scenka utrzymana była w konwen-
cji humorystycznej, ale miała charakter pouczający.
 Następnie wszyscy uczestnicy spotkania 
zostali zaproszeni na mały poczęstunek. Nie za-
brakło na nim ciast wykonanych przez uczniów 
naszej szkoły. Ponadto przygotowano dużo zabaw 
i konkursów, w których dzieci czynnie brały udział, 
wygrywając wcześniej przygotowane dla nich na-
grody. Oczywiście nie zabrakło też tańców dyskote-
kowych.
Niestety zawsze musi nadejść czas pożegnania. 
Około godziny 20:00 nasza dyskoteka dobiegła koń-
ca. W trakcie tych kilku godzin spędzonych razem 
bardzo się ze sobą zżyliśmy i z niecierpliwością cze-
kamy na następne spotkanie.
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gminna biblioteka publiczna w korczynie

Propozycje na luty
Wystawki:
• Danuta Gellnerowa - poetka, autorka piosenek, 

wierszy i opowiadań dla dzieci - 100 rocznica 
urodzin (Oddział dla Dzieci 1- 15 II)

• Waldemar Bonsels - prozaik niemiecki, naj-
większą sławę przyniosła mu opowieść dla 
dzieci Pszczółka Maja i jej przygody - 140. rocz-
nica urodzin (Oddział dla Dzieci 1- 28 II)

• Ignacy Krasicki – biskup warmiński, poeta, 
prozaik, publicysta, tłumacz, komediopisarz, 
autor bajek - 285. rocznica urodzin (Oddział dla 
Dorosłych 1-28 II)

Warto pamiętać:
• Dzień Bezpiecznego Internetu - obchodzo-

ny z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 
Roku, w Polsce organizowany od 2005 roku 
przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową 
i Akademicką Sieć Komputerową (8 lutego)

• Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 
-święto ustanowione przez UNESCO 17 listo-
pada 1999 r. w celu zwrócenia uwagi na istotę 
i znaczenie języka ojczystego jako dziedzictwa 
kulturowego (21 lutego)

Cykl:
• „Zwierz, co 

o nim wiesz” – informacje dla dzieci i nie tylko 
Cz.1 – Świnka morska– zakup, żywienie, opieka

Sala wystaw:„Nasze pasje”:
• „Igłą malowane” - wystawa prac Małgorzaty 

Jabłońskiej

Filia w Komborni 

Wystawki:
• 285 rocznica urodzin Ignacego Krasickiego – 

poety, prozaika i publicysty oświeceniowego (3 

lutego 1735)
• 100 rocznica urodzin Danuty Gellnerowej – 

poetki, autorki piosenek, audycji radiowych 
oraz wierszy i opowiadań dla dzieci (12 lute-
go 1920)

Gazetki:
• „…Zakochani są wśród nas…” (14 lutego)
• Zimowy czas
Zajęcia cykliczne:
• „Biblioteka na Ciebie właśnie czeka” – ogląda-

nie TV, korzystanie z internetu, zajęcia biblio-
teczne, dyskusje o książkach

• „Zmaluj coś w bibliotece” – zajęcia plastyczne 
dla chętnych dzieci: kolorowanki, wydzieranki, 
wycinanki - tworzenie tematycznych i okolicz-
nościowych prac, które ozdobią bibliotekę

• „Zabawy z rozumem” – krzyżówki, łamigłów-
ki, karcianki, gry planszowe, szachy, warcaby

Biblioteka poleca:

Oddział dla Dzieci
• Anna Paszkiewicz – seria „Książkożercy”- 

„Najwierniejszy psijaciel”, „Kosmitka”
• Brigitte Vaillancourt – „Przypływy”
• Katherine Marsh – „Chłopiec znikąd”
• Brigid Kemmerer – „Więcej niż słowa”
• Iwona Baturo – „Świat zwierząt dla najmłod-

szych”
Oddział dla Dorosłych
• Roman Warszewski – „Dzikowska” pierwsza 

biografia legendarnej podróżniczki
• Riley Lucinda - „ Pokój motyli”
• Richard Paul Evans – „Dziennik Noel”
• Eric-Emmanuel Schmitt – „Felix i niewidzial-

ne źródło”

1 margaryna,
4 szklanki mąki,
5 dkg drożdży,
½ szklanki mleka,
1 łyżka cukru,
1 jajo,
1 szklanka marmolady,
2-3 łyżki cukru pudru do posypania.

Drożdże zmieszać z mlekiem i cukrem oraz sto-
pioną margaryną, dodać jajko i wylać na mąkę. 
Ciasto dobrze wyrobić wraz ze szczyptą soli. 
Wyrobione ciasto zawinąć niezbyt ciasno 
w cienką ścierkę i włożyć do naczynia z zimną 
wodą na około 1 godzinę, a nawet dłużej aż cia-
sto wypłynie na powierzchnię. Podzielić ciasto 
na połowę, każdą część rozwałkować na gru-
bość ok. 0,5 cm pokroić na kwadraty o boku 
6-7 cm. Na każdy kwadrat nałożyć łyżeczkę 
marmolady. Złożyć po przekątnej i zlepić do-
kładnie brzegi. Ułożyć ciastka na blaszce lekko 
natłuszczonej. Odczekać kilkanaście minut, 
aby ciasto podrosło. Piec w temperaturze 180ºC 
przez około 30 minut.

Rożki z ciasta 
kąpanego


